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a polgármesterhez intézett kérdések-
kel vette kezdetét a képviselő-testü-
let november 8-i ülése. A két interpel-
láció után 12 napirendi pontot vitatott 
meg a grémium.

Bodó Miklós képviselő a reg-
geli vérvételre várók érdeké-
ben szólalt fel. Nehezményez-
te, hogy az egészségügyi inté-
zet előtt hosszú sorban várnak 
a lakók, akár egy órát is, mire 
beengedik őket az épületbe. 
Elhangzott, dicséretes, hogy a 
vérvétel időpontját fél órával 
előbbre hozták, ám a jobbikos 
képviselő szerint ez nem elég. 
Azt kérte a polgármestertől, 
hogy az épületet korábban, már 
reggel 6-kor nyissák ki.

Hajdu László elmondta, 
hogy szakorvos jelenléte nél-
kül nem lehet nyitva a rendelő, 
ezért nem engedik be korábban 
a lakókat. Megígérte, hogy vizs-
gálódik az ügyben.

Tóth Veronika a helyi mé-
diával kapcsolatban tett fel hét 
kérdést. Szerinte ugyanis kifo-

gásolható módon László Tamás 
országgyűlési képviselő túl so-
kat szerepel a kerületi televízió-
ban, s ezt a lehetőséget pártpo-
litikai célokra használja fel. 

A polgármester a kérdések-
re kifejtette, hogy a helyi mé-
dia nem használható politikai 
célokra, és ilyen pártközi meg-
állapodás nincs a kerületben. 
Nemcsak a kerület vezetői, de a 
képviselők is szerepelhetnek a 
médiában, ahogy erre eddig is 
lehetőségük volt. A Fidesz és a 
kormány nem támogatja anya-
gilag a kerületi médiát, csupán 
fizetett politikai hirdetéseket 
adtak fel néhányszor, de erre a 
többieknek is lehetőségük van.

Ezt követően az előterjesz-
tések tárgyalásakor a testület 
elfogadta a drogellenes straté-
giát a 2017–2020 közötti idő-
intervallumra. Kerületünk-
ben ez év februárjában alakult 
újjá a Kábítószerügyi Egyezte-
tő Fórum, aminek jelenleg 29 
intézmény, szervezet a tagja. 
A fórum, valamint egy szak-

mai bizottság állította össze a 
stratégia tartalmát, ami a kábí-
tószer-probléma helyi vonatko-
zásaival foglalkozik. A stratégia 
cselekvési tervének végrehajtá-
sát 2017. január 1-jétől 2018. jú-
nius 30-áig ütemezték.

Ugyancsak elfogadta a gré-
mium a kerület következő öt 
évre szóló sportkoncepcióját. A 
koncepció célja, hogy az önkor-
mányzat az országos és a he-
lyi társadalmi, gazdasági vál-
tozásokhoz igazodva a kerületi 
sportélet szereplője, és a helyi 
lakosság számára hosszú távon 
kiszámítható szerepet határoz-

zon meg a helyi sportéletben. A 
koncepció az iskolai testneve-
léssel és diáksporttal, a sza bad-
idős és tömegsporttal, valamint 
a versenysporttal is foglalkozik. 
Új elemként szerepel a tervben 
egy kerületi sport ösz tön díj lét-
rehozása tehetséges, de hát-
rányos helyzetű gyerekeknek, 
továbbá a „Kiemelt kerületi 
sport egyesület” cím odaítélése.

Határozat született arról is, 
hogy kerületünk pályázik a Fő-
városi Önkormányzat által ki-
írt TÉR_KÖZ pályázatra, még-
hozzá két projekttel, a Rákos 
út Wesselényi utca és Arany 

János utca közötti szakaszá-
nak megújításával és a Rákos 
út menti szakaszhoz kapcsoló-
dó kis teresedések megújításá-
val. A szükséges önrészt önkor-
mányzatunk biztosítja.

Egyesületekkel és alapít-
ványokkal kötendő együttmű-
ködési megállapodásokról is 
döntöttek a képviselők. A Szi-
las néptáncegyüttes és a Cso-
mópont Egyesület ingyenes in-
gatlanhasználatához, illetve a 
Grosics Alapítvány működé-
si támogatásának megemelé-
séhez járultak hozzá. Arról is 
határoztak, hogy a Szociális és 
Rehabilitációs Alapítvány ké-
résére meghosszabbítják az 
alapítvány használatában levő 
8 kiléptető lakás szerződését.

Az ülés végén Hajdu László 
polgármester bejelentette, hogy 
rendkívüli testületi ülést tarta-
nak november 29-én.            JÁg

(A testületi ülések élőben és 
felvételről is megtekinthetők 
az onkormanyzatitv.hu és a 

bpxv.hu honlapokon.)

a jelenleginél szebb és rendezettebb 
Rákos utat szeretne kialakítani az ön-
kormányzat, továbbá épülne új tár-
sasház a Palotás utcában. 

– A terveink szerint a támo-
gatásból a Rákos út Arany Já-
nos utca – Wesselényi utca kö-
zötti szakasza szépülne meg 
– mondta dr. Pintér Gábor al-
polgármester azon a fórumon, 
amin a terveket vitatták meg 
a lakókkal október 27-én a 
Szent Korona utcai iskolában. 
– A program három kereszte-
ződést, a Bezerédi, a Dessewffy 
és a Népfelkelő utcák Rákos 
útba való csatlakozását, illet-
ve a Wesselényi utcai termelői 
 piacot érintené.

Az elképzelések szerint a há-
rom kereszteződésben egy-egy 
pici zöldterületet létesítenének, 
két helyen, a Rákos út – Be-
zerédi utca és a Népfelkelő ut-
cai kereszteződésben a forgal-
mi rendet is megváltoztatnák. 
A Bezerédi utcánál zsák utcát, 
a Népfelkelő utcánál egyirá-
nyú forgalmat alakítanának ki. 

Rendeznék a szakrendelő előtti 
területet, a Népfelkelő utca 96. 
szám alatti önkormányzati épü-
letben Civil Házat alakítanának 
ki. A mintegy 600 méter hosz-
szú Rákos úti szakaszon a jelen-
legi 86 helyett 111 parkolóhelyet 
építenének, illetve a Wesselé-
nyi utcai termelői piac jelenlegi 
standjait is modernebbre cse-
rélnék. Ez utóbbira tervpályá-
zatot is kiírnak. 

A lakossági fórumon – ami 
iránt igen nagy volt az érdeklő-
dés – a résztvevők többek kö-
zött rákérdeztek arra, lesz-e 
kerékpárút a Rákos úton, kik 
parkolhatnak majd a felújított 
útszakaszon. Érdekelte a lako-

sokat, hogy megmarad-e to-
vábbra is a kistermelők piaca 
a Wesselényi utcában, és hogy 
a Rákos út szépítése folytató-
dik-e az Arany János utca és a 
Szentmihályi út közötti szaka-
szon. A válaszokból kiderült, 
hogy a kerékpáros-közlekedést 
a szomszédos utcákba terelik, 
a parkolást szabályozni fogják. 
A kistermelői piac megmarad, 
csak szebb lesz. A Rákos út to-
vábbi fejlesztéséről kiderült, 
hogy a mostani pályázat csak 
az érintett útszakasz rendbe-
tételére vonatkozik, de ha lesz 
forrás, a felújítás folytatódik.

A tervvázlatokat november 
végéig kell benyújtani a Fővá-

rosi Önkormányzathoz. A pá-
lyázatot jövő tavaszig bírálják 
el, illetve azt is eldöntik, hogy  
200 milliós vagy 500 millió 
forintos keretösszeget kap az 
önkormányzat. Pozitív dön-
tés esetén a fejlesztések jövő 
év második felében kezdőd-
hetnének.

Másik lakossági tájékozta-
tóra is hívta az önkormányzat a 
Palotás utcai lakásépítések és a 
kapcsolódó forgalmi változások 
miatt a környék lakóit novem-
ber 10-én a Czabán iskolába.

A Palotás utca Rákos út fe-
lőli végén ugyanis többlakásos 
társasház építését tervezi az in-
gatlan tulajdonosa, a jelenleg 

parkolónak használt terület egy 
részén. Az építtető a tervek sze-
rint többszintes épületet húz-
na fel a telken, ami illeszkedik 
majd a környező lakóházakhoz.

Ebből adódóan a parkolási 
szabályok és lehetőségek mó-
dosulnak. Azok a parkolóhe-
lyek, amik az építési telken van-
nak, megszűnnek, de a tervek 
szerint ezeket pótolják,  újabba-
kat létesítenének.

A szakemberek azt mutat-
ták be, hogy a területen milyen 
fejlesztések lennének. A kap-
csolódó forgalmi változásokról, 
valamint a kivitelezés időtarta-
máról is tájékoztatást kaphat-
tak az érdeklődők.      J. Á.–R. T.

Drogellenes stratégia és sportkoncepció

Önrész a fejlesztéshez | Megújuló kisterek

A szebb, rendezettebb Rákos útért

érdekeltek a pályázatban | Jövő tavasszal bírálják el Új társasház épülne | Módosulhat a parkolás

Fo
RR

ás
: B

px
v.

hu
Fo

tó
: x

v 
M

éD
iA

, v
AR

go
sz

Fo
tó

: x
v 

M
éD

iA
, v

AR
go

sz



B E L k é p2016. november 14. ÉLETképekÉ L E T k é p e k 3

Fo
tó

k:
 x

v 
M

éD
iA

, v
AR

go
sz

Fo
tó

: x
v 

M
éD

iA
, N

Ag
y 

Bo
to

NDIdén már 24. alkalommal díjazta az önkor-
mányzat a kiválóan teljesítő diákokat, és 20. 
alkalommal részesítette jutalomban azokat, 
akik a tanulmányaik mellett a sport területén 
is kiemelkedően teljesítettek. 

A tanulmányi ösztöndíjakat 1993 óta 
adják át, eleinte kevesebb kategóriában 
és kisebb létszámú jutalmazott kap-
hatta meg, a jelenlegi rendszer – 5 ka-
tegóriában maximum negyven főt ju-
talmaznak – 2009 óta működik. Az el-
múlt 23 évben körülbelül hatszáz diák 
részesült már ösztöndíjban, melynek 
összege megközelítette a 68 millió fo-
rintot. 

Az idén 49 pályázó közül választot-
ták ki a legjobbakat, és november 10-
én összesen harminchét diák – általá-
nos iskola 5–8. évfolyamról heten, kö-
zépiskolából tízen, szakképzésben részt 

vevők közül ketten, a felsőoktatás alap-
képzésében részt vevők közül kilencen 
és a mester és osztatlan képzésében ré-
szesülők közül pedig kilencen – része-
sült az önkormányzat támogatásában. 

Az „Élen a sportban, élen a tanulás-

ban” díjakat idén huszonnégy jól tanu-
ló és jól sportoló diákot ismert el az ön-
kormányzat, akik közül huszonhárman 
kerületi lakosok is. A díjazott tanulók 
az oklevél mellé 10 és 15 ezer forintos 
vásárlási utalványokat kaptak. A pá-

lyázatok feltétele volt a jó tanulmányi 
eredmény – 5–8. évfolyamon legalább 
4,7-es, 9–12. évfolyamon pedig mini-
mum 4,5-ös tanulmányi átlag –, illet-
ve a kiemelkedő hazai vagy nemzetkö-
zi sporteredmény.                                  R. T.

Novemberi díjeső diákoknak

a magyar kormány 700 millió fo-
rintos támogatásából újulhatott 
meg a magyar–kínai két tanítá-
si Nyelvű Általános Iskolának és 
Gimnáziumnak helyet adó épület 
a Neptun utcában. Az újpalotai is-
kola a székhelyváltással együtt 
a képzési rendszerén is változta-
tott: az idei tanévtől már nemcsak 
1–8., hanem 9–12. évfolyamon is 
képeznek diákokat.

Az iskolaavató ünnepséget 
november 10-én tartották, 
amin a magyar kormányt 
Szíjjártó Péter külgazdasá-
gi és külügyminiszter és Si-
pos Imre köznevelési helyet-
tes államtitkár, a Kínai Nép-

köztársaságot Duan Jielong 
nagykövet, az iskola új fenn-
tartóját, a Klebelsberg In-
tézményfenntartó Közpon-
tot Pölöskei Gáborné elnök 
és Kovács Katalin tankerületi 
igazgató, az iskolának helyet 
adó XV. kerületet pedig Lász-
ló Tamás országgyűlési kép-
viselő és Hajdu László pol-
gármester képviselte.

–Mag yarország fontos 
külpolitikai prioritása, hogy 
a Kínai Népköztársasággal 
szoros és baráti kapcsolatot 
építsen ki – mondta a kül-
ügyminiszter. – A gazdasá-
gi kapcsolatok erősödésének 
alapja az oktatási és kultu-

rális együttműködés. Ebben 
pedig fontos szerepe van a 
XV. kerületnek.

Szíjjártó Péter elmond-
ta, a magyar és a kínai kor-
mány októberben együttmű-
ködési megállapodást kötött, 
amiben kinyilvánítják, hogy 
támogatják a kínai nyelv és 
kultúra oktatását hazánk-
ban. A Neptun utcai iskola a 
jövőben tankönyveket, okta-
tási segédanyagokat, nyelvi 
lektorokat kap a Kínai Nép-
köztársaságtól, illetve az it-
teni tanárok és diákok szá-
mára kínai továbbképzéseket 
és táborozási lehetőségeket is 
biztosítanak. Az ünnepségen 

még egy fontos dokumentu-
mot aláírtak, a Kínai Nép-
köztársaság magyarországi 
nagykövetsége ugyanis éven-
te nyolc tehetséges diák ösz-
töndíjrendszerű támogatását 
vállalta.

Az iskolaavató ünnepsé-
gen a megjelent díszvendégek 
felavatták az iskola új névtáb-
láját, illetve a Nagy Fal Ma-
gyar–Kínai Barátság Egye-
sület is ezen a rendezvényen 
adta át a Kínai–Magyar Ba-
rátságért Díjat. A negyedik 
alkalommal átadott elisme-
rést idén az Air China Hunga-
ry ügyvezető igazgatója, illet-
ve öt borászat, az Egri Korona 

Borház, a Fritz, a Mészáros, a 
Takler és a Wunder lich kapta.

A Magyar–Kínai Két Ta-
nítási Nyelvű Általános Isko-
lát 2004-ben alapították az 
újpalotai Kavicsos közben. 
Az intézmény ezen a nyáron 
költözött át a Neptun utcai 
épületbe. Az iskola jelenle-
gi tanulólétszáma több mint 
háromszáznyolcvan fő, ami-
ből körülbelül száz diák kí-
nai anyanyelvű. A tanári kar 
negyvenkét fős, köztük ti-
zenöt kínai anyanyelvű pe-
dagógus. A középiskolai kép-
zést huszonnégy fővel kezd-
ték el idén.

Riersch Tamás

két nyelven, tizenkét évfolyamon át

jutalmazzák a tanulást | Ösztöndíj a legjobbaknak
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A téli időszakhoz közeledve egyre 
nagyobb hangsúlyt kap a hajlékta-
lanellátás. mi is utánajártunk, mi 
történik ezen a területen a kerület-
ben. a hajléktalanokkal való kap-
csolattartás, a rászorulók segítése 
január 1-je óta az Egyesített Szo-
ciális Intézmények berkein belül 
működő Család- és Gyermekjóléti 
központhoz tartozik.

Kerületi vonatkozás
– Hivatalosan november 1-jé-
től elkezdődött a krízisidő-
szak, ami a nappali melege-
dőben március 31-ig, az ut-
cai szolgálatnak pedig április 
végégi tart – mondta Százné 
Orosz Krisztina, a központ ve-
zetője.

Győri Anna, a Kontyfa ut-
cai nappali melegedő felelős ve-
zetője szerint az ellátottak szá-
ma a kerületben ötven-hatvan 
fő között mozog. Többségük 
bejár a melegedőbe, és nem 
mindegyikük az erdőben, illet-
ve a XV–XVI. kerületek közötti 
bokros területeken lakik.

– A szociális munkásaink-
nál mindig van gyertya, taka-
ró, konzerv, ruha és takarófó-
lia, amit szükség esetén a haj-
léktalanok között szétoszta-
nak. Télen persze még inkább 
szükség van a meleg holmikra 
és a gyertyákra is. Karácsony 
táján több adományt kapunk, 
de a fenti dolgokra folyamato-
san szükségünk van – mondja 
Győri Anna.

A krízisidőszakban a nap-
pali melegedő hétvégén is nyit-
va van. Hétfőn 10 és délután 4 
óra között, keddtől péntekig 
9-től délután 5 óráig, szom-
baton és vasárnap pedig 10-
től délután 4 óra között várják 
meleg teával és szendvicsekkel 
a rászorulókat. 

ételosztás
A kerületi ellátóintézmények 
csak karácsonykor osztanak 
meleg ételt, illetve szilveszter-

kor virslit, ám minden évben 
kerületi civil szervezetek is 
szerveznek ételosztást. Ennek 
az odafigyelésnek – amiből a 
rendőrök, a mezőőrök, a ren-
dészek és a polgárőrök is kive-
szik a részüket – is betudható, 
hogy három éve nem volt ki-
hűléses haláleset a kerületben.

Fővárosi segítség 
A fővárosi önkormányzat fel-
készült a hajléktalanok téli el-
látásra. Minden rászoruló ré-
szére az egyéni igényeknek 
megfelelően tudnak ellátást 
biztosítani, amibe beletarto-
zik a nappali és az éjszakai 
ellátás, az állandó lakhatás 
biztosítása, a foglalkoztatási 
programok, az étkeztetés, va-
lamint az egészségügyi szol-
gáltatások – mondta sajtótájé-
koztatón Tarlós István.

A főpolgármester beszá-
molt arról, hogy a főváros haj-
léktalanellátó szervezete (a 
BMSZKI) a hajléktalanügyi 

konzorciumba tartozó szerve-
zetekkel – mint a máltai sze-
retetszolgálat vagy a Menhely 
Alapítvány – 7535 férőhelyet 
tud a hajléktalanoknak bizto-
sítani, valamint összességében 
3911 nappali melegedő férő-
helyet. Emellett állandó disz-
pécserszolgálatot, krízis autót, 
egészségügyi ellátást, utcai ét-
keztetést, fürdetőt és fertőtle-
nítőállomást is biztosítanak. 

Hajléktalanok segítésé-
re 155 millió forint pályázati 
pénzforrás, valamint a fővá-
rosi költségvetésből további 
274 millió forint, azaz össze-
sen mintegy 430 millió forint 
áll rendelkezésre.

Férőhelyek
– A hajléktalanokat segítő 
rendszerben összesen 9500 
férőhelyet tudnak biztosíta-
ni az utcán élők elhelyezésére, 
és ez a szám a télen még 1500 
férőhellyel bővül. Ennyi férő-
hely elegendő volt tavaly arra, 

hogy a rászorulók átvészeljék 
a telet – mondta Czibere Ká-
roly, az Emberi Erőforrások 
Minisztériumának szociális 
ügyekért felelős államtitkára 
az október 25-i tájékoztatóján. 

A zt is elmondta, hog y 
a lakhatással kapcsolatos 
9 milliárd forintos közpon-
ti krízispályázat lezárult, és 
ezen támogatást lehetett igé-
nyelni, a hajléktalanszállá-
sok férőhelyének bővítésére, 
regionális diszpécserközpon-
tok finanszírozására, olyan 
szolgáltatások támogatásá-
ra, amik a hajléktalanok min-
dennapjait segítik, példá-
ul jogsegély-szolgáltatásra. 
Ezenkívül a szakmai mun-
kát is támogatták, például a 
szociális munkások kiégését 
megelőző programokat.

Önálló élet
A kormány uniós pénzből 
hozzásegítené a hajléktalan-
ellátó szervezeteket ahhoz, 

hogy az önálló életvitelre al-
kalmas emberek átköltöz-
hessenek a szállókról albér-
letekbe. A pályázati pénzből 
havonta körülbelül 20 ezer 
forint albérleti támogatást 
biztosítanának 2017-től a köl-
tözőknek. 

Szintén uniós támogatás-
ból segítenék az úgynevezett 
elsőként lakhatás programot, 
ami azt jelenti, hogy az utcá-
ról nem a szállóra, hanem al-
bérletbe költöznének a haj-
léktalanok. Erre 1,7 milliárd 
forintos pályázati keretet biz-
tosít az Európai Unió.

A lakhatás mellett az étke-
zést is támogatja a kormány. 
A 4 milliárd forintos kerettel 
kiírt pályázati pénzből idén 
négyezer rászorulónak tud-
nának napi egyszeri meleg 
ételt adni a pályázaton nyer-
tes szolgáltatók. Az orszá-
gos programban összesen 90 
ponton tudnának ételt oszta-
ni a hajléktalanoknak.

J. Á.–M. E.–R. T.

Nagyobb odafigyelés | Nem volt kihűlés a kerületben

télen fedél nélkül
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Az Egészségügyi Vi-
lágszer vezet kez-
deményezésére no-
vember harmadik 

csütörtökjét füstmentes nap-
pá nyilvánították. Ezen a na-
pon jó, ha letesszük a cigaret-
tát, amiről amúgy sem árt le-
szokni.

– Az idén is elindítottuk 
a dohányzásleszoktató prog-
ramunkat, ami a korábbi 
években már több embernek 
nyújtott segítséget – mondta 
dr. Alföldi Ibolya, a kerületi 
tüdőgondozó vezetője. 

Két éve még európai uni-
ós támogatásból finanszíroz-
ták a programot, tavaly és 
idén azonban a szakrende-
lő a saját keretéből szervezte 
meg. A dohányzásról leszok-
ni vágyók a Szentmihályi úti 
tüdőgondozóban jelentkez-
hetnek – ehhez nem kell be-
utaló sem –, ahol az ilyenkor 
szükséges röntgent és légzés-
funkció-vizsgálatokat elvége-
zik, majd az Őrjárat utcába 
irányítják át a jelentkezőket. 
Itt Dombovits Renáta pszi-

chológus és kollégái folytat-
ják a programot, akik hat al-
kalmas terápia segítségével 
próbálnak meg mankót adni 
a dohányosoknak. 

– Van érdeklődés a prog-
ram iránt, bár sokak lelke-
sedése idővel észrevehetően 
alábbhagy – mondta dr. Al-
földi Ibolya. – Nálunk mindig 
többen jelentkeznek, a pszi-
chológus kollégákhoz viszont 
már nem mindenki megy el. 
Ennek ellenére folyamatosan 
indulnak négy-hat fős cso-
portok, és a programról még 
azok, akiknek valamiért nem 
sikerült a hat alkalom alatt 
leszokniuk, is kedvezően nyi-
latkoznak.

A gyógyíthatatlan beteg-
ségnek számító COPD kiala-
kulásáért leginkább a tüdőbe 
jutó füst a felelős. A krónikus 
légzésszervi betegség pedig 
elősegítheti a tüdőrák kiala-
kulását, a tüdőrák halálozá-
si statisztikájában a férfiak-
nál világelsők, a nőknél pedig 
dobogósok vagyunk.

Riersch Tamás

Az elmúlt években egész Budapes-
ten, így a XV. kerületben is egyre 
többen ébrednek úgy, hogy viszke-
tő, akár fájdalmas csípéseket talál-
nak magukon, gyermekeiken. 

A tettes egy aprócska, 5-7 
milliméter hosszú állat, az 
ág y i poloska. Csípésével 
szemben különböző az embe-
rek érzékenysége, egyeseknél 
a csípés helyén komoly gyul-
ladás alakul ki, mások észre 
sem veszik. 

– Az ágyi poloska éjsza-
ka indul portyára, és kedvenc 
eledele sajnos az emberi vér. 
Napközben faliképek, tükrök, 
függönykarnisok, villany-
kapcsolók mögött, ágynemű-
tartókban, bútorok, kárpito-
zott bútorok réseiben, köny-
vek között rejtőzködik. A la-
kásunkba vagy mi magunk 
visszük be régi bútorokkal, 
használati tárgyakkal, köny-
vekkel (lomtalanítás során), 
esetleg nyaralás alkalmával 
szállodákból. Előfordulhat, 
hogy tömegközlekedés hasz-
nálata közben gyűjtjük be. A 

másik módja, hogy a külön-
féle vezetékek, csövek (vil-
lany, víz, gáz) mentén jutnak 
el egyik lakásból a másikba. 
Ez különösen jellemző pa-
nelházakra – tudtuk meg dr. 
Kalmár Patrícia kerületi tisz-
ti főorvostól. 

Mit tehetünk, ha ágyi po-
loskát találunk otthonunk-
ban? Ami a legfontosabb, ne 
szégyelljük. Az ágyi poloska 
a tiszta, rendben tartott laká-
sokban is megjelenik, nincs 
szüksége koszra. Tapaszta-
latok alapján a házilag vég-

zett irtás csak pénzkidobás. 
Ha egy házban megjelenik 
az ágyi poloska, szükséges az 
érintett lépcsőház vagy ház 
összes lakásában és minden 
közös helyiségében egyszer-
re irtatni képzett szakembe-
rekkel. 

– Az ágyi poloska nem 
egyedi, hanem az egész la-
kóköz ö s s é g  pr oblém ája . 
Eredményesen csak úgy tu-
dunk megszabadulni tőle, ha 
mindannyian együttműkö-
dünk – hangsúlyozta dr. Kal-
már Patrícia.                   -s-ági

a betegek gyógyulását sok eset-
ben vérkészítmények segítik, ezért 
van szükség véradókra. A vérké-
szítmények legnagyobb részét ter-
vezett műtétek, illetve hematoló-
giai és daganatos betegségekben 
szenvedők kezelésére használ-
ják fel. 

A véradásokat koordiná-
ló Országos Vérellátó Szol-
gálat, illetve a Magyar Vö-
röskereszt és más szerveze-
tek évente több alkalommal, 

előre meghirdetett időpont-
ban és helyszínen szerveznek 
kampányszerű véradásokat. 
Véradó lehet minden egész-
séges nagykorú, 65 évesnél 
fiatalabb személy, amennyi-
ben súlya több mint 50 ki-
logramm. 

Egy év alatt egy ember 
csak meghatározott számú 
alkalommal adhat vért, férfi-
ak maximum ötször, nők leg-
feljebb háromszor – írja az 
Országos Vérellátó Szolgálat. 

A véradó egészségének vé-
delme érdekében a két vér-
adás között minimum 56 
napnak el kell telnie. Az al-
kalmasságot orvosi vizsgá-
lattal állapítják meg, ilyenkor 
többek között a vér hemog-
lobintartalmát is ellen őrzik. 
Akik viszont első alkalommal 
adnak vért, azoknak a vércso-
portjukat is meghatározzák. 

A  v i z s g á l a t  r é s z le t e s 
anamnézis felvételéből és egy 
vizsgálatból áll, az orvos rend-
szerint meghallgatja a szív- és 
tüdőhangokat, megtapintja 
a nyirokcsomókat, megvizs-
gálja a nyálkahártyákat és a 
vérnyomásmérés sem marad-
hat el. 

A véradót fényképes iga-
zolvány alapján azonosítják, 
és szükséges a tajkártya be-
mutatása is. Mindemellett 
arra is rákérdeznek a szerve-
zők, hozzájárul-e, hogy a Ma-
gyar Vöröskereszt donornyil-
vántartásba vegye.

(bi)

Égető probléma
Füstmentesen jobb! | Ne veszítsük el a lelkesedést!

bárki lehet véradó | A lényeg, hogy egészséges legyen

ki lehet véradó?

Újra terjed az ágyi poloska
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a pszichológiában egyre nagyobb 
figyelmet fordítanak a gyermekraj-
zok jelentőségére. A rajzok azon-
ban nemcsak a szakemberek szá-
mára, hanem a szülőknek is jók 
arra, hogy jobban megismerhes-
sék gyereküket. Miben segíthet a 
rajzelmézés? jánosi mónikával, a 
Fejlesztő Palota vezetőjével töb-
bek között erre kerestük a választ. 

A szakember elmondta, a raj-
zolás az ember legősibb kife-
jezési formája, a gyerekek szá-
mára, pedig az önkifejezés 
eszköze, az érzelmek, az indu-
latok, a hangulatok képi meg-
nyilvánulása. Mindemellett a 
játék kiemelkedő eleme a raj-
zolás, ami lényegében a gyerek 
belső folyamatainak tudatta-
lan közlése a külvilággal. 

A szakember arról is tájé-
koztatott, hogy Daniel Wid-
löcher pszichológus szerint 
három jelentősebb periódust 
különböztethetünk meg a na-
gyobb fejlődéslélektani sza-
kaszokhoz köthetően. Az 1–3 
év a firkakorszak, amikor is a 
nyomhagyás öröme dominál. 
A 3–9 éves korban a képzelet-
szerű rajzolás, vagyis forma- 
és alakábrázolás sokszínű sza-
kasza figyelhető meg. Ezek a 
rajzok érzelmi indíttatásúak, 
képzeletvezéreltek, szimboli-
kus gondolkodásúak. A 9. év-
től pedig megjelenik a termé-
szetszerű ábrázolás, amiben a 
gyermek a dolgok leképezését, 
grafikai megjelenítését a külső 
valóságnak rendeli alá. 

Árulkodó irkafirka

Paragrafusokkal átszőtt gyermekkor
Jelenleg 2,1 milliárd fiatal él a Földön, a la-
kosság 35 százaléka kiskorú. A gyerme-
keknek azonban számos kreatív ötlet jut 
eszükbe, olyanok is, melyekre a felnőttek 
nem számítanak, ezért lehetőséget kell 
adni nekik, hogy az őket érintő kérdések-
ben kifejtsék véleményüket. 
A gyermekek jogai – az ő szemszögükből 
című európai unós kutatásból kiderül, hogy 
a fiatalok szeretnék, ha a felnőttek nagyobb 
bizalommal lennének irántuk, jobban figye-
lembe vennék a javaslataikat, illetve foko-
zottabban bevonnák őket a döntéshozatali 
folyamatokba. A gyerekek jogaival kapcso-
latos igények, intézkedések azonban nem 
új keletűek. Az ENSZ Közgyűlése 1959. no-
vember 20-án fogadta el a gyermekek Joga-
iról szóló nyilatkozatot, aminek célja az volt, 
hogy felhívják a figyelmet, mindenkit megil-
let a boldog gyermekkor. A nyilatkozat olyan 
konkrétumokat fogalmazott meg, mint pél-
dául a névhez, az állampolgársághoz és az 
oktatáshoz való jog. 

Ez a dokumentum azonban nem volt köte-
lező erejű, így ugyanezen a napon, harminc 
évvel később, 1989-ben az ENSZ Közgyű-

lése elfogadta a gyermek Jogairól szóló 
Egyezményt, amit hazánk 1990. március 
19-én írta alá.                                                 (b)
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jánosi mónika | Bízzuk szakemberre az elemzést

A gyermek lelki problé-
mái, érzelmei, a családban 
dúló viszályok egyértelmű-
en megjelennek az alkotása-
ikban is, főként a családraj-
zokban. 

A rajzok elemzési szem-
pontjai segítenek eligazodni 
a motívumok között, vannak 
általános kritériumok, mint 
például az emberábrázolás-
nál az arányok, a testrészek 
fontossága, valamint a színek 
használata is számos infor-
mációt hordozhat. 

Egyes jelek aggodalom-
ra adhatnak okot, azonban a 
szakember óva int minden-
kit a hirtelen következteté-
sektől, inkább arra biztat-
ja a szülőket: figyeljék kellő 
türelemmel csemetéjüket, és 
ha nyugtalanító változást ész-
lelnek magatartásukban, képi 
megnyilvánulásaikban, akkor 

mindenképp 
keressenek fel egy pszi-
chológust.                            (bi)
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„ A szakmai kihívások 
csiszolják a személyiséget.

a színpadon igazi díva, aki eleganciájával, egye-
di hangjával és színészi játékával pillanatok 
alatt elkápráztatja a közönséget. Szakmai alá-
zata mégis irigylésre méltó, sikereiről, kihívása-
iról őszintén beszél. Ress Hajnalka előadómű-
vész több szállal kötődik városrészünkhöz. 

– Gyermekként milyen terveket szö-
vögettél? 

– Kiskoromban dédelgetett álmom 
volt, hogy jogot tanuljak, a bírói pálya 
után vágyakoztam. Családomban egye-
dül dédapám festett, nem volt követen-
dő példa a művészet. Jó kislány módjá-
ra divatból zongorára jártam az akko-
ri lakóhelyünkön, Fóton. Nyolc év után 
azonban nem éreztem azt a tüzet, ami 
továbblendített volna a nehézségeken. 

– Közben cseperedtem, és tizenkét 
évesen beköltöztünk Újpalotára. Bár a 
Hubay Jenő zeneiskolában eltöltöttem 
pár hónapot, végül mégis a Kossuth La-
jos Általános Iskolában bontakoztam ki. 
Bacskai Attila tanár úrnak – aki azóta a 
László Gyula gimnáziumban tanít – kö-
szönhetem, hogy művészi pályára lép-
tem. Az ő hatására szavalóversenyeken 
és egyéb produkciókban találtam ma-
gam, megragadtam minden alkalmat, 
hogy közönség elé lépjek. Innentől 
már nem volt kérdés, hogy a Dózsa 
György Gimnázium és Táncmű-
vészeti Szakgimnáziumban foly-
tassam a tanulmányaimat. 

– Tizenhat évesen eljutottam 
a Harsányi Gábor nevével fémjelzett 
Színjátszó Stúdióba is, ami akkoriban 
indult. A szakma fortélyain kívül a cso-
portos együttműködést, a társakra való 
odafigyelést abban az időben kezdtem 
megtanulni.

– Mikor érezted először, hogy jó he-
lyen vagy, és azzal foglalkozol, amivel 
igazán szeretnél?

– Az önismeret és a fejlődés vágya fi-

atalon is olyan erős volt bennem, hogy 
ismerősök ajánlására bekopogtam a 
Polgári Tanodába, Kovács Magda zene-
tanárhoz. Találkozásunk megpecsétel-
te sorsomat, Magda megerősített, hogy 
van helyem a zenei pályán. A gyakorlás 
és a céltudatos tanulás ezután létszük-
ségletemmé vált. A Színház- és Filmmű-
vészeti Egyetemre négyszer próbálkoz-
tam, nem sok hiányzott, hogy bejussak. 

– Ma már nem bánom, mert a Ma-
dách Musical Műhelyben kötöttem ki, 
és remekül éreztem magam abban a 
közegben. Három év tapasztalatával és 
tanáraink támogatásával felvértezve a 
vizsgaelőadásunk a Fame (Fény, hír-
név, siker!) című musical volt, ami négy 
előadással és két szereposztással debü-
tált. Osztályvezető tanáromtól, Dunai 
Tamás színművésztől tanulni, vele dol-
gozni, játszani egy életre meghatározó 
élmény maradt számomra. Rajta kívül 
Makay Sándor színművésztől is renge-
teget tanultam, aki Gór Nagy Mária Szí-
nitanodájában volt a mesterem.

– A neves tanárok mellett kitűnő 
előadások is megtaláltak. Hogy élted 
meg szereplőként az angol humort?

– Monty Python’s Spamalot című 

musicaljének alapja a Gyalog Galopp 
című világsikert aratott film. A Madách 
Színházban Szirtes Tamás önálló rende-
zésében, kiváló díszlettel, jelmezzel és 
koreográfiával vitte színre a kedvelt mu-
sicalt. Fantasztikus volt, minden percét 
élveztem a próbáknak és az előadások-
nak egyaránt.

– A magyar komédiáról is hasonló-
képpen vélekedsz?

– A Sas Kabaré pezsgő színfoltot je-
lent. A Fészek klubban léptem fel Fe-
hér György újságíró könyvbemutatóján, 
amikor Heller Tamás elkérte a telefon-
számomat. Már szinte el is felejtettem, 

mikor egy év után rám 
csörgött, hogy lenne-e 
kedvem velük játszani. 
Örömmel vágtam bele 
az új feladatba, hiszen 
a szakma legnagyobb-

jaival lehetek egy színpadon.
– A színházon kívül hol tudod ka-

matoztatni a tehetségedet?
– Számos hazai és nemzetközi ének-

versenyen jártam, büszke vagyok az el-
ért eredményekre, díjakra. A Cotton 
Clubban saját show-műsorom volt, ma 
is szívesen tartok önálló zenei esteket. 
Mindemellett nagy élmény a Belváro-
si és a Magyar Színházban is játszani, 

ezenkívül a váci szimfonikusokkal, és 
a Készenléti Rendőrség Big bandjével is 
fellépek. A Polgári Tanoda 25 éves gá-
lakoncertjét én szerveztem a Hubay ze-
neiskolában, rengeteg feladattal járt, de 
mindenért kárpótolt a színvonalas előa-
dás és szeretett tanárom, Magda öröme.

– Lehetetlen nem észrevenni, milyen 
elánnal élsz, hogyan lehet ezt a lendüle-
tet szinten tartani?

– Folyamatosan képzem magam, 
ének- és táncórákat veszek, hiszen a 
színpadon nincs megállás. Változik a 
világ és ezzel együtt a művészet is, a 
mélypontokon pedig felül kell kereked-
ni. A szakmai kihívások, a nehézségek 
csiszolják a személyiséget, hiszem, hogy 
ezáltal egyre jobb lesz a játékom, stílu-
som, melynek jutalma a közönség elis-
merése, ami a legjobb motiváció.

(béres)
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Módosult a határidő
Az oktatásért felelős államtitkár döntése értelmében a Bur-
sa hungarica pályázatok benyújtási határideje 2016. november 
8-áról 2016. november 15-ére módosult. Az önkormányzatok 
2016. december 15-éig bírálhatják el a benyújtott pályázatokat. 
A pályázók részére az Elektronikus pályázatkezelési és Együtt-
működési Rendszer (EPER-Bursa rendszer) az alábbi linkeken ér-
hető el: https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx – írta közlemé-
nyében az EMMI Oktatásért Felelős Államtitkársága. n

adomány

Nagyképernyős tévékészüléket adományozott az Értelmi Fo-
gyatékosok Napközi Otthonának Demeter Róbert. A nagylelkű 
adományt november 2-án adta át az éNo-nak a felajánló, aki 
a köszönő szavak mellé egy emléklapot kapott az önkormány-
zattól. A készülék átadásánál hajdu lászló polgármester is je-
len volt. n

Emlékezés
gyertyagyújtással és beszédekkel emlékeztek 
november 1-jén este a hartyán közben, a volt 
pestújhelyi temetőnél felállított Memento em-
lékkőnél a Pestújhelyi Pátria Egyesület tagjai 
és a kerület lakosai az elhunytakra. 
A pestújhelyi temető a Hartyán Általános Isko-
la és zöldterülete, valamint a Nyírpalota út 51–
65. számú épület déli részénél helyezkedett el. 
Egészen 1969-ig itt helyezték örök nyugalomba 
hozzátartozóiakat a lakók. Az újpalotai lakóte-
lep felépítésével azonban megszűnt a temető, 
amelynek létét 2009-ben a Pestújhely 100 éves 
jubileuma alkalmával felállított Memento kő je-
löl. A pestújhelyi pátria közhasznú Egyesü-

let Jordán Eszter kezdeményezésére 2004 óta 
megemlékezéseket szervez ezen a helyen. n

korunk népbetegsége

Reuma, köszvény és a többiek címmel lakossági fórumot tartott 
az Együtt Újpalotáért Egyesület október 27-én a Nyitott Ajtó Új-
palotai Együttműködési Irodában. A résztvevők kötetlen beszél-
getésen kaphattak tájékoztatást a mozgásszervi betegségekről, 
amelyek korunk népbetegségévé váltak. A fórum szakértő ven-
dége dr. Glöckner Berenike reumatológus főorvos volt. n

lejár 
a húszezres

Még másfél hónapig, 2016. de-
cember 31-ig lehet fizetni a régi 
húszezresekkel – írta közlemé-
nyében a Magyar Nemzeti Bank. 
A régi, 2015 előtt kibocsátott 
20 000 forintos bankjegyek, az-
után nem használhatók kész-
pénzes vásárlásra. Jövő év ja-
nuár 1-jétől kizárólag a 2015 
decemberétől kibocsátott, meg-
újított 20 000 forintos bank-
jegyek maradnak – törvényes 
fizetőeszközként – a készpénz-
forgalomban. A régi húszezre-
sek a bevonást követően sem 
veszítik el értéküket, azokat a hi-
telintézetek és a posta 2019. de-
cember 31-ig, a jegybank pedig a 
bevonástól számított húsz évig 
– 2036 decemberének végéig – 
díjmentesen váltja át törvényes 
fizetőeszközre. n

metrópótlás
A fővárosi önkormányzat a BKV-val és a BKK-val közösen 
gondoskodik a 3-as metróvonal infrastrukturális felújítása 
miatti szerelvénypótlásról – döntött a Fővárosi Közgyűlés. 
A járműpótlást a BKV a jelenlegi járműállományával, illetve 
járművásárlással és -felújítással, továbbá a BKK a jelenleg 
már megkötött, érvényes és hatályos szolgáltatásbeszerzési 
szerződések opcióinak kihasználásával teszi meg. n

Segítették iskolájukat

Idén is vetélkedőt hirdetett a kerületi iskolák között a Segítsd az 
iskoládat! Közhasznú Egyesület. A szellemi torna döntőjét és az 
eredményhirdetést október 28-án tartották az Újpalotai Közössé-
gi Házban. A több részből álló kulturális vetélkedő olyan közösség-
építő program, ahol tanár, diák és szülő együtt játszik, és nem utol-
sósorban határon túli magyar iskolák is lehetőséget kapnak az 
anyaországgal történő kapcsolatfelvételre. Mindezeken túl a di-
ákok értékes ajándékokat nyernek az iskolájuknak. A  vetélkedő 
megvalósítását önkormányzatunk is támogatta. A verseny vég-
eredménye: 1. lászló gyula iskola, 2. kolozsvári Református kol-
légium, 3. hártyán iskola, 4. czabán iskola, 5. kontyfa iskola. n

Az i. világháború végének emléknapja november 
11-e. A megemlékezés szól minden áldozatról, ka-
tonáról és civilről, aki életét vesztette 1914 és 1918 
között a háborúban. Azért ezt a napot választották 
az emlékezésre, mert 1918-ban a 11. hónap 11. nap-
ján, 11 órakor lépett életbe a fegyverszüneti egyez-
mény. Nagyon sokan várták az akkoriban csak 
„nagy háborúként” emlegetett harcok végét – vi-
lágszerte összesen több mint tizenöt millióan hal-
tak meg az ütközetekben. Az elesett magyar kato-
nák száma körülbelül hatszázhatvanezerre tehető. 
Az 1932-ben Rákospalotán a Városháza előtt fel-
állított Hősi emlékmű a helyi I. világháborús áldo-
zatokról emlékezik meg. A bronzból és mészkőből 
készült alkotást Zsákodi Csiszér János készítette, 
és a 349 elesett nevét őrző márványoszlop egyik 
oldalán a katonák, a másik oldalon egy katona és a 

családja látható. Az édesapától búcsúzó gyerekek 
és feleség bánata kifejezi a személyes tragédiákat, 
de emellett jelképezi a település tragédiáját is. Az 
emlékművet 1977-ben a Növényolajgyár mögé, a 
Közvágóhíd térre költöztették, majd 1998-ban, fel-
újítva, újra kiegészítve a tetején lévő turulszoborral 
visszahozták eredeti helyére. n

„Hős lelke itt nevéből ránk ragyog”
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A felhívások, közlemények, rendeletek teljes terjedelmükben, 
egységes szerkezetben a mellékletekkel együtt letölthetőek 

a bpxv.hu honlapról. Az azokban feltüntetett adatokért és 
információkért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

B E l k é p

 Hajdu László  
polgármester 
20 288 7721 
polgarmester@bpxv.hu

 1. sz. vk.  
lehoczki ádám  
(Fidesz–KDNP) 
20 436 1224 
leho.adam@gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 2. sz. vk.  
gyurkovics miklós 
(Fidesz–KDNP) 
20 587 0807 
mgyurkovics@ 

freemail.hu 
Minden hónap második szerdáján, 17 és 
19 óra között a Palota Pont Rákospalo-
tai Tanácsadó és Együttműködési 
irodában.

 3. sz. vk. merk Péter 
(Fidesz–KDNP)  
20 352 4009 
roden00@freemail.hu 
Minden hónap második 

szerdáján, 17 és 19 óra között a Palota 
pont Rákospalotai tanácsadó és Együtt-
működési Irodában.

 4. sz. vk. agárdi jános 
(Fidesz–KDNP) 
30 952 0012 
agardijanos@fidesz.hu 
telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 5. sz. vk.  
Csonka László  
(Fidesz–KDNP) 
30 924 9634 
csonka.laszlo@ 

fidesz.hu  
Minden hónap második péntekén 16-tól 
18 óráig a Csokonai Művelődési 
Központban (Eötvös utca 64–66.), 
előzetes telefon egyeztetés alapján.

 6. sz. vk.  
legárd krisztián (DK) 
30 844 9595 
legard.krisztian@ 
gmail.com 

Minden hónap harmadik szerdája 17.30-tól 
19.00 óráig a Szent Korona Általános 
Iskolában (Szent Korona útja 5.). Telefonon 
vagy e-mailen történő egyeztetés esetén 
más helyszín és időpont is lehetséges.

 7. sz. vk. Király Csaba 
(RÁTE – Együtt – DK – 
 Liberálisok) 
30 962 8755 
kingcsabi@gmail.com 

Minden hónap első csütörtökén a Polgár-
mesteri Hivatal 110. sz. szobájában 
14–16-ig, előzetes egyeztetés alapján.

 8. sz. vk. báder györgy 
(Fidesz–KDNP) 
20 934 9983 
bgyprint@t-online.hu 
Előzetesen, telefonon 

vagy e-mailen egyeztetett időpontban a 
pestújhelyi közösségi házban.

 9. sz. vk. Vékás Sándor 
(RÁTE–DK–Liberálisok) 
30 964 2452 
sandor@vekas.hu 
telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 10. sz. vk. tóth Veronika 
(DK) 30 585 4493 
tothveronika53@ 
gmail.com  
Minden hónap első 

hétfőjén 17–19 óra között a Sárfű u. 3. 
földszintjén található közös képviselői 
irodában, valamint minden hónap második 
keddjén az Olajág Idősek Otthonában 15–17 
óra között a C. épület fszt. 12. sz. klubhelyi-
ségben. Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés esetén más helyszín és időpont 
is lehetséges.

 11. sz. vk. bitvai Nándor 
(Fidesz–KDNP) 
70 670 5220 
bitvai.nandor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyeztetés 
alapján.

 12. sz. vk. Victorné 
dr. Kovács Judit 
(Fidesz–KDNP) 
20 350 6859 
kovacs.judit@fidesz.hu 

Minden hónap első csütörtökén  
16–18 óráig a Nyitott Ajtó Újpalotai 
Együttműködési Irodában (1156 Bp., 
Páskomliget u. 6.). Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés esetén más helyszínen 
és időpontban is lehetséges.

 13. sz. vk.  
móricz Eszter (MSzP) 
30 334 2031 
moricz.eszter01@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 14. sz. vk. tóth Imre 
(MSzP) 30 984 3118 
t.imre65@gmail.com 
Minden hónap 2. szer-
dáján 17–19 óráig a 

Neptun utcai általános iskolában.

 bencsics lászlóné 
(Fidesz–KDNP) 
20 442 5865 
bencsicsari1@gmail.com 
Minden hónap második 

szerdáján 15–17 óráig a pestújhelyi 
Együttműködési Irodában (Bp. XV., 
Pestújhelyi út 68.). Telefonon vagy 
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 bodó miklós (Jobbik) 
70 372 3044 
bodo.miklos@jobbik.hu 
telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés alapján.

 dr. matlák gábor 
(RÁTE–DK–Liberálisok) 
30 997 0717 
matlakgabor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 Németh angéla  
(RÁTE–DK–Liberálisok) 
20 344 0677 
rasztamegy@  
gmail.com 

Telefonon és e-mailen  történő egyezte-
tés alapján.

 dr. Pintér gábor 
(Fidesz–KDNP) 
lásd az 
alpolgármestereknél. 

 Szilvágyi lászló (LMP)  
30 768 0993 
laszloszilvagyi@ 
gmail.com 
telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 dr. balázs zoltán  
alpolgármester 
06 20 349 2382 
zoltan.balazs@
uni-corvinus.hu 

hétfő 11 és 13 óra között  
a hivatalban

 Németh angéla  
alpolgármester 
Minden hónap 1. hétfője 
13.30–17.30-ig. Időpont-
kérés telefonon történő 

egyeztetés alapján. 305 3201  
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
I. em. 103-as szoba

 dr. Pintér gábor  
alpolgármester 
Minden hónap 2. hétfőjén 
14 és 18 óra között.  
Bejelentkezés, illetve 

egyeztetés a 305 3284-es telefonszámon 
lehetséges. Helyszín: Polgármesteri 
Hivatal, I. emelet 103-as szoba

PoLGÁRMesteR és ALPoLGÁRMesteReK eLéRHetőséGeI és FoGAdóóRÁI JeGyzőK eLéRHetőséGeI és FoGAdóóRÁI

oRszÁGGyŰLésI KéPVIseLő  
eLéRHetőséGe és FoGAdóóRÁJAKéPVIseLőK eLéRHetőséGeI és FoGAdóóRÁI

• Előzetes telefonos egyeztetés alapján előjegyzés kérhető a 305-3136; 305-3260 
telefonszámokon.  dr. lamperth mónika  

jegyző
Félfogadás: Minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305-3268-as telefonszámon.

 dr. Filipsz andrea  
aljegyző
Félfogadás: Minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305-3268-as telefonszámon.

 lászló tamás országgyűlési képviselő 
Félfogadás: minden hónap harmadik 
szerdáján 16.00–18.00 óráig 
a Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési 
Irodában (1156 Páskomliget u. 6.),

előzetes egyeztetés a 704 6088-as telefonszámon.

Ingyenesen hívható lakossági zöld szám: 06 80 203 804 (Ezen a számon ingyenes lakossági apróhirdetés nem adható fel)

Budapest Főváros XV. Ker.  
Polgármesteri Hivatal pályázatot hirdet

a JEGYZŐI IRODÁN:

RENdSzERgazda
munkakör betöltésére.

a pályázatokkal kapcsolatos részletes 
információ a Polgármesteri Hivatal honlapján 

(www.bpxv.hu) Álláspályázatok/Hivatali 
álláspályázat menüpont alatt található.

Jelentkezési határidő: 2016. november 21.

Budapest Főváros XV. Ker. Polgármesteri 
Hivatal pályázatot hirdet

a Hatósági Főosztály Rendészeti Osztályon:

KÖzteRÜLet-FeLÜGyeLőI
és

seGédFeLÜGyeLőI
valamint

a Hatósági Főosztály Építésügyi Osztályon:

éPÍtésÜGyI, HAtósÁGI 
ÜGyINtézőI
munkakör betöltésére.

a pályázatokkal kapcsolatos részletes 
információ a Polgármesteri Hivatal honlapján 

(www.bpxv.hu) Álláspályázatok/Hivatali 
álláspályázat menüpont alatt található.

Jelentkezési határidő: 2016. november 21.
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Az XV MédiA  
és A CsokonAi MűVelődési ház beMutAtjA

OLIMPIKONOK 
ESTJE

Csokonai Művelődési Ház
2016. noveMber 28. Hétfő 19.00 óra 
kAjAkozÓ és kenus oliMPikonok

A belépés ingyenes!
Az estek végén az olimpikonok 5-5 páros belépőt 

sorsolnak ki a nézők között  
az Eötvös Cirkusz előadására.

Cím: 1153 Bp., Eötvös utca 64–66.  Telefon: 307 6191, 307 7285

Kerületünkben évente mintegy 9 ezer köbméter szemetet raknak le illegáli
san. A törvénytelenül lerakott szemét elszállítására önkormányzatunk éves 
szinten közel 40 millió forintot költ, de az illegális szeméthalmok szinte egyik 
napról a másikra újratermelődnek.
Az illegális hulladéklerakás megakadályozása érdekében önkormányzatunk 
figyelemfelhívó akciót hirdet, amelynek keretében együttműködésre hívjuk a 
kerület iskolásait, civil szervezeteit, nyugdíjasklubjait, családjait, vállalkozá
sait. Mindenki segítségét kérjük, akinek fontos kerületünk, így a közvetlen 
környezetünk védelme. 
Tegyünk együtt a tiszta Xv. kerületért, tegyünk együtt a tisztább holnapért! 
A tisztább kerület és környezetünk védelme mindannyiunk közös érdeke.

NoVeMBeR 17., CsÜtÖRtÖK – Az IsKoLÁsoK NAPJA
A kerület iskolásainak akciója. A legtöbb hulladékot gyűjtő osztály jutalmat 
kap. Lesz még: Öko-akadályverseny Pingvin Pityuval.

A gyülekező helyszíne: A Hartyán Általános Iskola régi bejárata előtt
A gyülekező időpontja: 10:00 óra és 14:00 óra

A kerületi iskolások akciójának helyszíne, a Kőrakás park és környékének tér-
képe letölthető a bpxv.hu weboldalról (http://www.bpxv.hu/r4wf434rf/uplo-
ads/2016/11/Az_iskolasok_napja_helyszin.jpg?295157)

NoVeMBeR 18., PéNteK – A CIVILeK NAPJA
A kerületi civilek és nyugdíjasklubok bográcsozással összekötött szemétsze
dési akciója a patak partján.

A gyülekező helyszíne: a Szentmihályi úti szánkózódombnál
A gyülekező időpontja: 13:00 óra

Kerületi civilek akciójának helyszíne, a Kiserdő és környékének térképe letölthe-
tő a bpxv.hu weboldalról (http://www.bpxv.hu/r4wf434rf/uploads/2016/11/A_ci-
vilek_napja_helyszin.jpg?295157)

NoVeMBeR 19., szoMBAt – A CéGeK NAPJA
a kerület cégeinek és dolgozóinak szemétszedési akciója egy hétvégi csapat
építésért Agárdon.

A gyülekező helyszíne: A Késmárk utcában, az ALDI-parkoló előtti zöldte
rületen
A gyülekező időpontja: 10:00 óra

A cégek akciójának helyszíne, a Késmárk utca és környékének térképe letölthető 
a bpxv.hu weboldalról (http://www.bpxv.hu/r4wf434rf/uploads/2016/11/A_val-
lalkozasok_napja_helyszin.jpg?295157)

deCeMBeR 3., szoMBAt – A CsALÁdoK NAPJA
Mikulásos szemétszedési akció, ahol ajándékkal és kreatív gyerekfoglalko
zással várja a Mikulás a családokat.

A gyülekező helyszíne: a Páskom parki játszótéren, a Mosolykert Óvodánál
A gyülekező időpontja: 10:00 óra

A családok akciójának helyszíne, a Páskom park és környékének térképe letölt-
hető a bpxv.hu weboldalról (http://www.bpxv.hu/r4wf434rf/uploads/2016/11/A_
csaladok_napja_helyszin.jpg?295157)

további információk:  
www.facebook.com/budapest15kerulet | +36 1 305 3132

A Tisztasági Hónap plakátját a bpxv.hu oldalról töltheti le (http://www.bpxv.hu/
r4wf434rf/uploads/2016/11/BPXV_Tisztasagi_Honap1.jpg?295157). 

Eső esetén az egyes akciónapok programjai elmaradnak.

Felhívás javaslattételre
a kerületben működő társadalmi szervezetek, 

egyesületek, kerületi lakosok részére  
a „Rákospalota, Pestújhely, Újpalota érdemérem” 

díjra.
A Budapest Főváros XV. Ker. Önkormányzat Képviselő-testületének 24/2012. 
(VI. 6.) önkormányzati rendelete szabályozza a „Rákospalota, Pestújhely, Újpa-
lota érdemérem” díj adományozását.

A „Rákospalota, Pestújhely, Újpalota érdemérem” díj annak a személynek ado-
mányozható, aki kerületi lakosként vagy a kerületben tevékenykedőként a kerü-
let fejlődése, a közjó előmozdítása érdekében kifejtett példamutató és szakmai-
lag kimagasló tevékenységet fejtett ki

 az egészségügy,
 a szociális és családvédelem,
 a nevelés-oktatás, 
 a művelődés és a sport,
 a köz érdekében, a közösségért végzett tevékenység,
 a vállalkozás, 
 a közrend és közbiztonság,
 a környezetvédelem és a településfejlesztés,
 a közigazgatás,
 a médianyilvánosság,
 közösségek,
 intézményüzemeltetés, -fejlesztés, vagyongazdálkodás

területén.

a díjra javaslatot tehetnek a kerületben működő társadalmi szervezetek, egye-
sületek, a kerület lakosai.

A rendeletben foglaltaknak megfelelően a javaslatot – indoklással együtt, a terület 
pontos megjelölésével – 2016. december 1-ig a xv. kerületi önkormányzat polgármes-
terének címezve a Budapest Főváros XV. Ker. Polgármesteri Hivatal Humánpolitikai 
Osztályához (1153 Budapest, Bocskai u. 1–3.) lehet eljuttatni. A javaslathoz szükséges 
nyomtatvány a hivatal honlapjáról (www.bpxv.hu) a felhívás menüpontból letölthető.

Hajdu László s. k.  
polgármester

tIsztAsÁGI HóNAP 2016
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A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
kedd 6:00
Kedd 8:30 
kedd 11:00
kedd 13:30
kedd 16:00
szombat 6:00
vasárnap 16:00

a keddi adás ismétlései
kedd 21:30
szerda 6:00
Szerda 8:30
szerda 11:00
szerda 13:30
szerda 16:00
Szombat 8:30
vasárnap 13:30

a szerdai adás ismétlései

szerda 21:30

csütörtök 6:00

Csütörtök 8:30

csütörtök 11:00

csütörtök 13:30

csütörtök 16:00

szombat 11:00

vasárnap 11:00

A csütörtöki adás ismétlései

csütörtök 21:30

péntek 6:00

Péntek 8:30

péntek 11:00

péntek 13:30

péntek 16:00

szombat 13:30

Vasárnap 8:30

a pénteki adás ismétlései

péntek 21:30

szombat 16:00

vasárnap 6:00

Hétfő 6:00

Hétfő 8:30

Hétfő 11:00

Hétfő 13:30

Hétfő 16:00

k u l t k é p

november 16. szerda
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Tükörben
20:00 Alkotó kéz 

november 17. csütörtök 
19:00 Állatbarát magazin
19.10 Tükörben
19:20 Hollywood Palotán
19:30 Visszatekintő

november 18. péntek 
19:00 Megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 Képviselői vblog

november 19. szombat 
19:00 Visszatekintő

november 20. vasárnap
19:00 Sportmérkőzés

november 21. hétfő
19:00 60+
19:20 Tükörben
19:40 Kertbarátok
20:00 sportmagazin

november 22. kedd
19:00 Kultakt 
19.20 Élen állunk
19:40 Visszatekintő

november 23. szerda 
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Tükörben
20:00 Alkotó kéz

november 24. csütörtök 
19:00 Állatbarát magazin
19.10 Tükörben
19:20 Hollywood Palotán
19:30 Visszatekintő

november 25. péntek 
19:00 Megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 Képviselői vblog

november 26. szombat 
19:00 Visszatekintő

november 27. vasárnap 
19:00 Sportmérkőzés

november 28. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Civil sáv
20:00 sportmagazin

november 29. kedd
19:00 Kultakt 
19.20 Öttusa magazin
19:40 Visszatekintő

Az XV tV MŰsoRA

A kerületi televízió részletes 
műsorstruktúrája az XV  TV 
képújságon és az xvmedia.hu/
tevemusor oldalon, hir de tési 
ajánlata és az életképek mé-
diaajánlata az xvmedia.hu/
hirdetes oldalon olvasható. A 
közösségi televízió online adást 
is sugároz, amely szintén a hon-
lapon tekinthető meg. 

Ezúton tájékoztatjuk kedves nézőinket, hogy a Magyar Telekom szeptember 1-jétől megszüntette az 
XV TV adásának sugárzását az analóg csomagban. Ezzel egy időben műsorunk elérhetővé vált a digitá-
lis platformon, ahol a 230-as és 231-es csatornán tudják megtekinteni adásainkat.

Csokonai Művelődési Ház
1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

RÖFi – vii. Rákospalotai 
Rövidfilmszemle
november 18–19. 
péntek, szombat 19 óra
Belépő: 300 Ft/nap

CsipkeRózsika
Táncmese színház
november 20. vasárnap 10.30 óra
Elővételben: 700 Ft, családi jegy 
(3 fő): 1800 Ft. Előadás előtt: 850 Ft, 
családi jegy (3 fő): 2100 Ft

ibolya és MákviRágok
november 20. vasárnap 17 óra
Az Ady Teátrum színházi estje. 
Belépő: 1000 Ft

kezeslábas – babaszínház
november 24. csütörtök 10.30 óra
Belépő: 300 Ft

őRüleTek ToRnya
Hadart színház
november 25. péntek 19 óra
Belépő: 1800 Ft

kaTalinbál
november 26. szombat 20 óra
Belépő: 8000 Ft (Vacsorával.)

az igazaT Mondd, 
ne Csak a valódiT!
november 27. vasárnap 19 óra
Eperjes Károly színművész estje. 
Belépő: 1500 Ft, elővételben: 1000 Ft

pesTújHelyi kÖzÖsségi Ház
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006

egyszeR egy kiRályFi
november 18. péntek 10 óra
A Kolompos együttes műsora
Belépő: 900 Ft

dallaMpáRHuzaMok
november 20. vasárnap 16 óra
Népzenei utazás. Belépő: 700 Ft

„TűzviRág” 2016
november 23. szerda 18 óra
Tűzzománc Alkotókör kiállítása.

viTéz lászló és vas juliska
Fabók Mancsi Bábszínháza
november 27. vasárnap 10 óra
Belépőjegy: 850 Ft, családi: 2100 Ft

kozák TéRi kÖzÖsségi Ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 5536

„peCséTHoRdozók”
november 21. hétfő 18 óra
B. Tóth Klára könyvbemutatója

advenTi kézMűves 
alkoTóHáz
november 26. szombat 10 óra
A belépés ingyenes, anyagköltség- 
térítéssel.

„a világ a gyeRMekek 
szeMével”
november 27. vasárnap 15 óra
Janikovszky Éva-emlékelőadás
Belépő: 700 Ft, elővételben: 500 Ft

újpaloTai kÖzÖsségi Ház 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410 0836

viTéz lászló – vásári bábjáték
november 19. szombat 10 óra
Belépő: 600 Ft, felnőtt: 800 Ft

székely MóRi MáRTa 
kiállíTása
november 22. kedd 18 óra

svejk vagyok
november 25. péntek 19 óra
Mikó István színművész estje
Belépő: 1600 Ft

dokuMenTuMTáR 
és inFoRMáCiós kÖzponT
1153 Bocskai u. 70–78. T.: 271 0853

Faludy gyÖRgy éleTe 
és koRa
november 12. hétfő 11 óra
Turek Miklós versszínháza

RákospaloTai MúzeuM
1158 Pestújhelyi út 81. T.: 419 8216

HadiTudósíTás 1956
november 24. csütörtök 18 óra
András Tibor festőművész kiállítása 

kikÖTő 
iFjúsági kÖzÖsségi szigeT
1156 Száraznád u. 5. T.: 30/868 6087

egy Mesés nap
november 25. péntek 15 óra
Mesés foglalkozások, mesemondók 
és színjátszók várnak a Négyszögletű 
Kerek Erdőben.
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Darvasi László évek óta gyűj-
tötte az anyagot az 1728 nya-
rán Szegeden történt boszor-
kányégetésről. 

Hihetetlennek tűnik, hogy 
csak negyven évvel ké-
sőbb tiltotta be Mária Te-
rézia a boszorkánype-
reket Magyarországon, 
amik fele éppen Szege-
den volt. A regény fő-
hőse Taligás, akinek 
ugyan nem ismerjük 
meg az igazi nevét, de 
ez nem is fontos, mert 
az ő személyét legin-
kább a taligája fejezi 
ki. Ezen egy marha-
bőrrel letakarva tartja köny-
veit, melyekkel vándorol Bécstől Budán 
át Pozsonyig. 

Vesz különleges Bibliát, elad pajzán 
rajzokat, kérésre beszerez Villont, 
Shakespeare-t, s amíg nála vannak a 
kötetek, felolvas, szaval belőlük. Ezzel 
nemcsak pár garast gyűjt, hanem ez 
az önkifejezésének az egyik eszköze is. 
„Már fiatalon sokszor gondoltam arra, 
testhezálló feladat lenne nekem, hogy 
mondatokkal vándoroljak. Nem emlék-

szem, azt észbe vettem-e, hogy keve-
sen értik és értékelik őket, hogy az effé-
le erőfeszítésnek sok haszna nem mu-

tatkozik. Bizonyos értelemben 
tudatlan maradtam. 
Kelekótya éhenkórász. 
Mégis megvan a ma-

gamhoz való eszem, azt 
hiszem, mert nem aka-

rok annál több lenni, 
mint ami vagyok.” 

Akaratán kívül, várat-
lanul belekeveredik egy 

baljós kalandba, és innen 
kezdve hiába ágál ellene, 

egyszeriben a történések 
közepén találja magát. A re-
gény értékei közül magát a 

cselekményt, az érzelemgaz-
dag leírásokat és a sokszor különleges 
szereplők (például a gnómok) bemu-
tatását kell kiemelni. Habár régi idők-
ben játszódik, a történet mégis modern, 
vagy inkább időtlen. Manapság mind-
össze annyival jobb a helyzet, hogy nem 
kezdenek máglyákat építeni semmi-
lyen babona vagy hatalmi manipuláció 
 hatására.                                        Kovács Ildikó
(Darvasi László: Taligás; Magvető, 
2016; 3490 Ft)

Kulturális gyermeklap

2016/november

ÁRA: 650 Ft · Elôfi zetéssel: 540 Ft

www.dormogodomotor.hu

770230 103000
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Volt egy kismalac, annak volt egy kis háza 
az erdő közepén. Egyszer arra 
járt egy farkas.

Eressz be, 
nagyon hideg 
van idekint, 

fázom.

Nem 
eresztelek 

bíz én, 
mert 

megeszel.

Csak az 
egyik hátsó 

lábam!

A kismalac beeresztette az egyik hátulsó 
lábát, miközben odatett egy nagy fazék 
vizet a tűzre.

Ereszd be a 
másik hátulsó 

lábam is.

A kis malac  
beeresztette azt is.

Ereszd be 
a két első 
lábam is!

A kismalac  
beeresztette a két első lábát 
is: de a farkasnak az se volt 

elég.

Édes kis malackám, 
eressz be már 

egészen, igérem, egy 
ujjal se nyúlok hozzád.

Erre a kismalac egy zsákot szépen odatett a 
nyíláshoz, hogy amint a farkas jön hátul befelé, 
egyenesen abba menjen be.

A farkas befarolt  
a zsákba. A kismalac 
bekötötte száját, fogta a 
forró vizet, leforrázta vele 
a farkast, majd  
felmászott egy nagy fára.

A farkas kibújt a zsákból, s 
szaladt segítséget hozni.

Meg is találták  
a malacot a fa tetején, 

azonban egyik se  
tudott fára mászni.

Nagy sokára 
elhatározták, hogy 
egymás hátára állnak 
mindnyájan, úgy aztán 
a legfelső majd csak 
eléri. A kopasz 
maradt legalól, mert 
félt feljebb menni.  
Így hát a többi  
mind az ő hátán volt.

Már csak egy hiányzott, az is 
elkezdett mászni. Akkor a 
kismalac hirtelen elkiáltotta 
magát:

Forró vizet a 
kopasznak!

A kopasz megijedt, 
kiugrott a többi alól, a 

sok farkas mind 
lepotyogott, a kopasz 

meg úgy elszaladt, hogy 
nem látták többet.  

A kismalac hazament,  
felé se mertek menni  

a háza tájának a 
farkasok!

Boszorkányégetés 



vágd ki az újságból, 
és küldd el zárt bo-
rítékban levelezé-
si címünkre (XV Mé-
dia kft., 1615 Bp., 
Pf. 155), vagy add le 
a szerkesztőség ré-
szére a Bocskai utca 
1–3. szám alatt. 
A borítékra írd rá 
„dÖRMI FeJtVéNy”. 
Egy helyes megfej-
tőnk dörmögő dö-
mötört nyer a  Drize 
kiadó jóvoltából. 

Fejtsd meg a rejtvényt! 

A beküldési határidő: november 23.

Ha elég szemfüles vagy, észreveszed az 
eltéréseket a kép kép között! Hányat találtál? 

színezd ki kedved szerint a képeket!

Ki kapja el elsőként a labdát? Kövesd a vonalakat, 
és megtudod! színezd ki Kilincscicát, Miót és Wuffot!



B E L k é p2016. november 14. ÉLETképekÉ L E T k é p e k 13s z í N k é p

t E S t V é R V á R o S a I N k

Boszorkányégetés 

Ez már a negyedik évad, hogy a máV 
Szimfonikus zenekar ingyenes ma-
tinét szervez a Csokonai Művelődési 
Házban. A zene –tér – Kép című soro-
zatban a hangszercsaládokkal ismer-
kedhetnek meg a kerület óvodásai.

A négy előadásból álló hang-
szerbemutatón elsőként a vo-
nósok, majd a fafúvósok, a réz-
fúvósok, végül az ütőhang-
szerek családjával ismerked-
hetnek meg a gyerekek. – A 
sorrendiséget alapvetően az ha-
tározta meg, hogy egy szimfo-
nikus zenekarban a vonósoké a 
főszerep, a partitúrában pedig 
ilyen módon követik egymást a 
hangszerek – magyarázta Szé-
kely Edit fuvolaművész, a gyer-
mekkoncertek vezetője.

A 45-50 perces előadások 
rövid hangszeres bemutató-
val kezdődnek, majd játékos 
mondókázás, versek, dalok kö-
vetkeznek, mégpedig olyanok, 
amik kapcsolódnak az adott 
hangszercsalád egy-egy tagjá-
hoz, hogy a kicsik ilyen módon 
tudják meglévő tudásukhoz 
kapcsolni az új ismereteket. A 
sorozat november 21-én kezdő-
dik, a további három előadás a 
jövő évben várható.

A MÁV Szimfonikus Ze-
nekar gyakorlatilag magzat-
kortól szervez előadásokat, 
hiszen Múzeum utcai próba-
termében havonta egy alka-
lommal kismamáknak muzsi-

kálnak, valamint baba-mama 
koncertet adnak. A legköze-
lebbi Szeretethang és Búgó-
csiga előadások november 29-
én lesznek.    

Sz. A.

az ausztriában található obervellach 1997 
óta testvérvárosa Budapest XV. kerületének. 
Igazi karintiai ékszerdoboz, a möll völgyében 
fekszik, a möll folyó partján. körbeölelik a 
Középső-Alpok környező hegyei, nem mesz-
sze található például a möltaller gleccser is, 
mely egyébként karintia egyetlen gleccsere. 

Az első írásos említések a X. század-
ból valók, a XII. században már na-
gyobb ismertségnek örvendett a te-
lepülés az arany- és ezüstbányásza-
ta kapcsán. Manapság a turizmusból 
és az ezzel kapcsolatos vendéglátás-
ból él Obervellach a kicsit több mint 
2000 lakója. 

A falu adottságai irigylésre méltó-
ak, egész évben csodás látvány,  tisz-
ta levegő és kellemes klíma fogadja a 
látogatókat. Emellett az ősztől tava-
szig tartó szezonban lehet síelni a kör-

nyező sípályákon (a gleccseren szinte 
egész évben), egyébként pedig a hegyi 
utak várják a kirándulókat. A Möll fo-

lyó lehetőséget ad a vadvízi evezők-
nek megmutatni, mit tudnak. 

Aki csak gyönyörködni szeretne 

a vizekben, az is jó helyen jár, a Hohe 
Tauern Nemzeti Parkban többféle túrán 
vehetünk részt, ahol bejárhatjuk a víze-
séseket és a víz menti túrautakat. Ober-
vellach környékén három kastély is ta-
lálható, a Falkeistein-kastély magántu-
lajdonban van, de nyáron látogatható. 

A környezet biztosította csend és 
nyugalom sok esetben már gyógyulást 
jelent a városi stresszes környezetben 
élőknek, de emellett egyedülálló ter-
mészetgyógyászati módszerről is hí-
res a helység: Johann Schroth orvosi 
tapasztalata és természettudományos 
megfigyelései alapján összeállított 
tisztítókúrája a XIX. század óta segí-
ti a betegek regenerációját. Harmónia 
és nyugalom a természetben – mint-
egy hatórányi autózással bármikor el-
érhetjük kerületünkből Obervellachot.                   

Kovács Ildikó

Hiába?

A tolerancia nemzetközi napja 1996 óta november 16-a. 
Ezen a napon – az ENSZ felszólítására – világszer-
te felhívják a figyelmet az oktatásban, a társadalmi 
és a politikai életben a tolerancia, a sokszínűség elfo-

gadására.
Éppen 20 esztendeje, hogy a kezdeményezés életre kelt, és azt 

gondolom, ha csak szűkebb pátriárkánkban vagy a közösség-
ben, amiben élünk, mozgunk, nézünk körbe, szomorúan konsta-
tálhatjuk, hogy a helyzet bizony egyre rosszabb, már ami az el-
fogadást illeti.

Már óvodások diszkriminálják társaikat másságukért, nem 
is feltétlenül bőrszínük miatt, az is elég, ha nem úgy viselkednek, 
mint az átlag. Aztán, ahogy ezek a gyerekek nőnek, válnak egy-
re kegyetlenebbé kritikáik, sőt nemtetszésüket olykor akár tettle-
gességgel is kifejezik.

Ami a legszomorúbb, hogy mindez igazából nem csoda. Tü-
relmetlen lett a világ. Sokszor bizonytalanok vagyunk munkánk-
ban, a családban betöltött szerepünkben, aggódunk az anyagi-
ak, a kül- és belpolitikai események, a gazdasági helyzet miatt. 
A tehetetlenség pedig sokszor agressziót szül, a gyermek pedig, 
mint egy jó szeizmográf, mindent át- és megérez.

Ráadásul egyre több ember – mit ember, gyerek – válik a 
diszkrimináció áldozatává. Hiába neveljük gyermekünket tole-
ránsnak, ha bántják azok, akiknek elfogadását születésük óta 
beléjük sulykoljuk. Hiába fogadjuk el mi, szülők, gyermekeinket 
olyannak, amilyenek, ha az óvodában, iskolában kiközösítik őket 
azért, amiért olyanok, amilyenek. Hiába…                                     -y -a

Aranybánya a sógoroknál

Matiné ovisoknak  
a szimfonikusokkal

a zene mindenkié | kézzelfogható muzsika
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’56-os emlékek
A Pongrátz Gergely 56-os Közhasznú Alapítvány 
országos gyűjtést hirdet az 1956-os forradalom 
mindmáig feltáratlan emlékeinek felkutatása, ösz-
szegyűjtése és közkinccsé tételére. Várják minda-
zok jelentkezését, akik bármilyen megőrzésre és 
megismertetésre érdemes emléket őriznek a for-
radalomról, továbbá azokét is, akiknek tudomásuk 

van mások által megőrzött ilyen emlékekről. Kérik, 
hogy mindazok, akik bármiképpen segíteni kíván-
ják munkájukat, jelentkezzenek a következő elér-
hetőségek bármelyikén (iroda: 6120 Kiskunmaj-
sa, Iskola u. 8–10., postacím: 6120 Kiskunmajsa, 
Pf. 36, telefon: 06 70 210 5555, e-mail: muzeum@
corvinista.hu). n

Elhunyt 
Kocsis zoltán

Újabb óriási veszteség érte a 
magyar kulturális életet no-
vember 6-án. Elhunyt kocsis 
Zoltán világhírű karmester, 
zongoraművész és zeneszer-
ző, a művészt 64 éves korában 
érte a halál. 
A Nemzeti Filharmonikus ze-
nekar október közepén jelen-
tette be, hogy kocsis zoltán 
lemondta külföldi hangver-
senykörútjait és hazai fellé-
péseinek nagy részét egész-
ségi problémák miatt, mert 
orvosai néhány hónapos pihe-
nést írtak elő számára. Kocsis 
zoltán szerencsésen felépült 
2012-es súlyos szív- és aor-
taműtétjéből, a tőle megszo-
kott intenzitással vetette be 
magát munkája minden terü-
letén, mielőtt szervezete telje-
sen regenerálódott volna – ír-
ták akkor. Temetéséről később 
intéz kednek. n

ősi kultúránk emlékei
kedvenc gyermekkori népmeséink, népdalaink 
ünnepe november harmadik hete, amikor is a ha-
zai népdal és népköltészet kerül középpontba. A 
magyar népzenekutatás egy-egy népdal följegy-
zésével már évszázadokkal ezelőtt elindult, ezek 
azonban jelentéktelen egyedi esetek voltak csu-
pán. A szervezett népzenegyűjtés 1896-ban indult 
vikár Béla kezdeményezésére, aki a módszertani 
alapokat lefektette. Az ő nyomdokain haladt to-
vább lajtha lászló, Bartók Béla és kodály  zoltán. 

Nekik köszönhetően a magyar népzenekutatás a 
világ legmagasabb színvonalán áll. Bartókék nem-
csak a gyűjtésben, hanem az osztályozásban, a 
kutatásban, rendszerezésben és a gyakorlati fel-
használásban is jelentőset alkottak. Kialakult a 
népdalok osztályozási rendszere. A népdal azon-
ban nemcsak verses szöveg, hanem van dallama, 
ritmusa, zenéje is, sőt sok énekhez kapcsolódik 
népszokás és tánc is, melyek ősi kultúránk emlé-
keit őrzik – áll a néprajzi kutatásokban. n

történelmi utazás

Az 1956-os forradalom és szabadságharc 60. évfordulója alkal-
mából rendezvénysorozatot szervezett önkormányzatunk. Az elő-
adásoknak a kerületi művelődési házak, illetve a polgármesteri hi-
vatal ad otthont. Várnak minden történelem iránt érdeklődőt. Az 
első szimpóziumot november 9-én tartották a Csokonai Művelődé-
si Házban. Dr. Horváth Miklós egyetemi tanár (képünkön) a Szov-
jetunió háborúja Magyarország ellen címmel tartott előadást. A to-
vábbi témák: ’56-os hatások a pártállami döntéshozatalban Előadó: 
Riba András László, helyettes archívumvezető – november 14., 
hétfő 10 óra Újpalotai Közösségi Ház; Utak ’56-hoz, utak ’56 után 
Előadó: M. Kiss Sándor professor emeritus – november 22., kedd 
10 óra XV. Kerületi Polgármesteri Hivatal; 1956 és a magyar iroda-
lom Előadó: Alexa Károly irodalomtörténész – november 29., kedd 
10 óra pestújhelyi közösségi ház n

Az utca hőse
A Szabó Miklós Alapítvány idén 
sem feledkezett meg az 1956-
ban hősi halált halt kiváló em-
berről és nagyszerű sporto-
lóról, Nagy József Attiláról. A 
kinizsi utcai emléktáblánál tar-
tottak koszorúzást november 
5-én, majd levetítették a mind-
össze 21 évet élt fiatalember 
életéről és tragikus haláláról 
készített dokumentumfilmet. 
Nagy József Attila Rákospalo-
tán lakott a Beller imre utcában 
szüleivel, a kinizsi utcai refor-
mátus iskolában kezdte iskolá-
it, a lónyay Református gimnáziumban és a Dózsa györgy gimná-
ziumban folytatta tanulmányait, azonban a Testnevelési Főiskolát 
már nem fejezhette be. A tanulás mellett sportolt, tornázott a test-
vériség sE-ben és válogatott szinten kajakozott az Mtk-ban. csat-
lakozott 1956 októberében a mentősök segítésére alakult csoport-
hoz, ahonnan háromnapi helytállás után október 27-én hazaindult 
piheni. közben érte a halálos lövés. n

A második X-en túl
A legszebb kor, amikor az ember a 20. életévébe lép. Energikus, 
erős, úgy érzi, hogy mindenre képes. Tapasztalata már van az 
életről, de éppen ezért társul némi óvatosság a tetteihez. Van-
nak elképzelései a jövőjét illetően, és meg is tesz mindent azért, 
hogy elérje céljait. 

ha kulturális esemény ünnepli a 20. jubileumát, akkor min-
denkinek a kiforrottság jut az eszébe. így van ez az ANNo-val is, 
a közönséget mindig színes, érdekes programokkal várták az el-
múlt 20 évben. Idén sincs ez másként, a kerület művelődési in-
tézményeiben lesznek koncertek, kiállítások, színházi előadá-
sok, ez utóbbiból több is, és a művészeti hét kezdőprogramján, 
november 18-án és 19-én a RÖFI filmszemlén ismét bemutatják 
az önkormányzat támogatásával idén készült kisfilmeket. 

Ez utóbbi programra azért is érdemes odafigyelni, mert ér-
heti meglepetés a nézőt. Az alkotásokat nevezik neves film-
szemlékre, és a filmrajongók belefuthatnak az egyik leendő dí-
jazott filmetüdjébe. Apropó, közönség. A RÖFI-n megkérdezik a 
nézők véleményét a filmekről, és a legjobban tetsző alkotás elis-
merést kap a szervezőktől. 

Az ANNO húsz évéről is sok minden elmondható, voltak ben-
ne sikeres és kevésbé sikeres programok, de egy dolog elvitat-
hatatlan, érdekes és minőségi szórakoztatásban lehet részük 
a kerületieknek. A szervezők ugyanis minden évben próbálnak 
valami egyedit belecsempészni a kínálatba. Így maradhat olyan 
friss az ANNO, mint egy 20 éves, ereje teljében levő fiatal.

A rendezvénysorozat programjáról részletesebben 11. olda-
lon olvashatnak. n

A programot az 1956-os forradalom 
és szabadságharc 60. évfordulójára létrehozott 
Emlékbizottság támogatja.
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Egy mindenki ellen

Láthatóan zavart férfi tartot-
ta rettegésben a Páskom park-
ban közlekedőket. Egy késsel 
fenyegetőzött, inzultálta a já-
rókelőket, többeket bántal-

mazott is. A férfit a helyszínre 
érkező rendőrök csillapították 
le, majd előállítás után letar-
tóztatták.

(riersch)

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

Az önkormányzati közterület-felügyelet (rendészek) az 1 305 3230 (ügyfélfogadási időben),  
1 305 3147 (ügyfélfogadási időn kívül) telefonszámokon várja a bejelentést.

Nyári kaland, őszi bilincs
A nyár végén történt, hogy az 
egyik kerületi közértben egy 
férfi 17 ezer forint értékben pa-
kolt árut a szatyrába, amivel 
megpróbált fizetés nélkül ki-
sétálni, ám a biztonsági őrök 
kiszúrták, és feltartóztatták. 

A férfinak azonban sikerült – 
a csomag nélkül – elmenekül-
nie. Szerencsére az egyik kerü-
leti váltásparancsnok fénykép 
alapján azonosította a tolvajt, 
akit október végén el is fogtak 
a rendőrök.                           RiTa
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Idén ősszel is megnyitotta a kapu-
it a diákok előtt a kerületi rendőrka-
pitányság, ugyanis a Széchenyi téri 
épületbe évente kétszer, tavasszal és 
ősszel várják a tanulókat. 

Az őszi szünet előtti utolsó ta-
nítási napon a Szent Korona és 
a Kossuth Lajos Általános Isko-
la felső tagozatos diákjai kaptak 
meghívást a rendőröktől. A fia-
talok délelőtt drogprevenciós és 
bűnmegelőzési előadásokon, a 
BRFK szakembereinek kutyás 
és motoros bemutatóin vehet-
tek részt, illetve megismerték a 
rendőrök munkáját is. 

A gyerekeket leginkább a 

fogda, hivatalos nevén az előál-
lító és az ujjlenyomatvétel érde-
kelte, illetve az intézkedés takti-
kai bemutató, valamint felpró-
bálták a védőfelszereléseket is.

Bár a nyílt nap évente két-
szer ad lehetőséget arra, hogy 
a rendőri munkával ismerked-
jenek a tanulók, ám a kerületi 
kapitányságon az év többi nap-
ján is örömmel fogadják a diá-
kokat. Az óvodai és iskolai cso-

portok előzetes bejelentkezés 
után szervezett foglalkozáso-
kon vehetnek részt a Széchenyi 
téri épületben. Az ovisok meg-
nézhetik a fogdát, illetve a hely-
színelők munkáját. A rendőr-
ségi látogatásokra legkönnyeb-
ben az iskola és óvoda rendőrén 
keresztül lehet bejelentkezni, 
de a 06 1 231 3450-es telefon-
számon is fogadják a csoportok 
érdeklődését.                           R. T. 

– Egy fékezésnél, még ha nem is jár 
nagyobb lassulással, könnyen kerül-
hetünk veszélyes helyzetbe, hiszen 
előfordulhat, hogy a mögöttünk lévő 
jármű vezetője nem figyel vagy hely-
telen követési távolságot tart. a kelle-
metlen helyzeteket egyetlen módon, 
a defenzív szabályok alkalmazásá-
val kerülhetjük el – hívja fel a figyel-
met Hernádi zsuzsa, a safedrive Kft. 
ügyvezetője.

Ha lassítani szeretnénk, mert 
parkolóhelyet vagy egy címet 
keresünk az út mellett, ezt min-
dig előre kell jeleznünk a mö-
göttünk közlekedőknek. Éppen 
ezért indexeljünk, majd lassít-
sunk, és ne az utolsó pillanat-
ban fékezzünk.

Jelzőlámpához közeledve 
mindig számítsunk rá, hogy 
sárgára válthat. Ha ez megtör-
ténik, sebességünk és lámpától 
való távolságunk függvényében 
döntsünk arról, hogy fékezünk 
vagy továbbhaladunk.

A gyalogos-átkelőhely felé 
közeledve sem lankadhat fi-
gyelmünk. Jól nézzünk szét a 
zebra környékén, lassítsunk és 
szükség esetén fékezzünk.

A biztonságos közlekedés-
hez a fékezésnél alapelv, hogy 
mindig nézzünk a tükörbe 
is. Igaz, hogy sok járműveze-
tő használja a tükrét fékezés 
közben, de közülük csak keve-

sen hibátlanul. – Fontos, hogy 
amint a lábunk a fékpedált 
érinti, nézzünk bele a visszapil-
lantó tükörbe. Ahhoz, hogy ez 
rutinná váljon, egy járműveze-
tőnek 3-4 hétre van szüksége. 
Akár azt is megtehetjük, hogy 
egy matricát ragasztunk a kor-
mány közepére, amire ráírtuk, 
hogy fék-tükör – tanácsolja a 
szakember.                                  Sz. A.

Mielőtt a fékre lépünk
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Az október 23-i nemzeti ünnep 60. évfordulója alkalmából a kerü-
let vezetői a közbiztonság területén dolgozókat is köszöntötték. A 
IV–XV. kerületi hivatásos tűzoltó-parancsnokság újpesti épületé-
ben október 28-án Németh Angéla alpolgármester adott át jutal-
makat Leki Csaba tűzoltó őrnagynak, Nemeshegyi Tamás tűzoltó 
hadnagynak, Rácz Krisztina tűzoltó századosnak és Szabó Dávid 
tűzoltó főhadnagynak. Néhány nappal később, november 2-án pe-
dig Hajdu László polgármester a polgármesteri hivatalban fogad-
ta a kerületi rendőrkapitányság munkatársait, dr. Pallai Emese és 
Tóth né Hornyák Erika kormánytisztviselőket, Furka Judit köz-
alkalmazottat, Lóránt Róbert rend őr főtörzszászlóst, Nagy Péter 
Zsolt rendőr őrmestert és Pásztor Tamás rendőr századost, akiket 
dr. Balogh Róbert alezredes, kerületi rendőrkapitány javasolt ki-
tüntetésre. A katasztrófavédők és a rend őrök az oklevél mellé 50 
ezer forintos vásárlási utalványt kaptak.                                            -sch -s

Fék és tükör | Párhuzamosan használjuk

a rendőröktől!tanuljunk 
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Ha azt nézzük, hogy világbaj-
nokként győzni akart Cseh 
László a riói olimpián, ak-
kor rosszul sikerült számá-

ra az ötkarikás részvétel, hisz fő számá-
ban, a 200 méteres pillangóúszásban 
csak a hetedik helyen végzett. Ráadá-
sul egy magyar tinédzser, Kenderesi 
Tamás is megelőzte őt. Ha viszont azt 
nézzük, hogy Lacinak megint sikerült 
a gödörből kikászálódnia, és az olim-
pián 100 méteres pillangón fantaszti-
kus versenyzéssel ezüstérmet szereznie 
holtversenyben Phelpsszel és Chad de 
Closszal, akkor egészen másként látjuk 
a szereplését. Így, vagy úgy, de Csehül 
sikerült számára a verseny. 

Rió egyik hőse, az ezüstérmes, és 
immár negyedik olimpiájáról érem-
mel hazatérő úszó erről is mesélt a 
Csokonai Művelődési Házban, az XV 
Média legutóbbi ötkarikás rendezvé-
nyén. A kiváló úszó szerint élete végé-
ig csak Laci marad mindenki számára. 
Bár Magyarországon csak a győzelem-
nek van értéke, azért folyamatosan ta-
pasztalja az emberek szeretetét. A 200 
méteres pillangóúszás döntőjét, véle-
ménye szerint, nagyon elrontotta, de a 
gondok nem Rióban, hanem már ko-

rábban elkezdődtek. Hiába számított 
rutinos versenyzőnek, a jeleket még-
sem vette észre időben. Ahhoz, hogy az 
áhított aranyat megnyerje, nem a dön-
tő időpontjáig, augusztus 10-ig, hanem 
július elejéig vissza kellene mennie az 
időben, és változtatnia. 

Cseh Laci ennek ellenére elégedet-
ten tért haza Rióból, boldog volt, hogy 
ezüstérmes lett 100 pillangón, és élete 

legfontosabb pillanatának tartja, hogy 
nagy riválisaival, Phelpsszel és Chad 
de Closszal kéz a kézben állhatott fel a 
dobogóra. A jövőről pedig annyit mon-
dott, a 2017-es hazai rendezésű világ-
bajnokságra mindenképpen felkészül, 
Tokiót azonban még messzinek tartja. 
Az olimpiai arany hiánya azonban kel-
lő motivációt jelenthet majd 35 éves 
korában is.                                                     R. T.

a judo nem éppen a kisasszonyok sportja, mégis akad-
nak kisasszonyok, akik imádnak judózni. 

– Kiskoromban sok mindent kipróbáltam – me-
sélte Kovács Kitti, a Kovács Pál Baptista Gimná-
zium 12. évfolyamos diákja. – A szüleim első-
sorban a lányos sportokat, a táncot, a tornát, a 
ritmikus gimnasztikát erőltették. A küz-
dősportokról hallani sem akartak.

Ám, a kis Kitti egy iskolai be-
mutatón szembetalálkozott a csel-
gánccsal. És, ahogy az a harciasabb 
kis kisasszonyoknál lenni szokott, 
azonnal szerelembe esett. Először 
az általános iskolájában működő 
Csík DSE-hez igazolt le.

– A szüleimet heteken át 
kellett győzködnöm, hogy en-
gedjenek cselgáncsozni. Na-
gyon féltettek engem, majd úgy 
gondolták, hogy ez is csak egy 
fellángolás lesz, mint a töb-
bi sport volt, ezért a ruhámat 
sem akarták megvenni – me-
sélte a  judós.

Azóta viszont 12 év telt el, és 
Kitti továbbra is kitart a sportág 
mellett. Időközben klubot és edzőt váltott, jelenleg a KSI 
SE versenyzője, és Horváth István irányítja az edzéseit. 

De ami a legfontosabb, hogy az elmúlt 
években – a dobásainak köszönhető-
en – eredményes versenyző vált belő-
le. Itthon szinte minden korosztály-
ban nyert már országos bajnokságot, 

pár hete pedig a felnőtt Ob-k hangula-
tába is belekóstolt, és egy ezüst-

éremmel fejezte be a ver-
senyt. Az Európa-kupaver-
senyeken kívül eddig már 
kétszer szerepelt korosz-
tályos Európa-bajnoksá-
gon, és mindkét alkalom-
mal a kilencedik lett.

– Mostanában volt né-
hány sérülésem, így nem 
tudtam hasonló lendület-
tel teljesíteni – magyaráz-
za Kitti. – Most azonban 
már csak előre tekintek, 
és a jövő évi junior-Eb-t 
és v i lágbajnokságot is 
megcéloztam.

Kitti idén fog érettsé-
gizni, ezért a távolabbi jö-
vőjére is gondolnia kell. 

Mindig is edző szeretett 
volna lenni, úgyhogy mindenképpen ezen az úton indul el.

-sch -s

csehül sikerült olimpia

kiértékelt szereplés | Idő kérdése az újabb érem

Gáncskirálynő
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bajNokI  mENEtRENd

Az erőnlét sok mindentől függ, így 
például lelkiállapotunktól, mennyi-
re vagyunk kipihentek vagy mit ittunk 
és ettünk előző nap. Az sem mindegy, 
mennyire alkalmazkodunk a biorit-
musunkhoz az edzéssel. 

– Kutatások kimutatták, hogy 
a pacsirta típusú emberek (akik 
reggel frissebbek, este viszont 
hamarabb elfáradnak) reggel 
fittebbek, míg a bagoly típu-
súak (akik este később feksze-
nek, reggel később kelnek) este 
teljesítenek jobban. Mi után az 
ember a belső óráját nem tud-
ja megváltoztatni, saját ritmu-
sunkat célszerű figyelembe 
venni, amikor eldöntjük, mikor 
eddzünk – hívja fel a figyelmet 
Szakács Olivér fitneszedző.

Ezek mellett van még né-
hány trükk, amelyekkel javít-
hatunk teljesítményünkön. Az 
egyik ilyen a tüdőkapacitás ki-
használása. – Sokan a levegő-
vételkor nem használják ki tü-

dejük teljes kapacitását. Pedig a 
mély lélegzetvétellel lenyomjuk 
a rekeszizmot, így a tüdőbe elég 
oxigén kerül. Ezzel nemcsak az 
oldalunkban esetenként jelent-
kező szúró fájdalom előzhető 
meg, de az izmokhoz is elég oxi-
gén jut, amitől javul a teljesít-
mény – mondja a szakember.

A légzés ritmusa sem mind-
egy. Egy közepes tempójú fu-
tásnál az ideális, ha 3-4 lépé-
senként veszünk levegőt, majd 
ugyanennyi idő alatt fújjuk ki. 
Gyorsabb futásnál 2 lépésen-
ként célszerű be-, illetve kifújni 
a levegőt. Ezzel kiegyensúlyo-
zottabb lesz a tempónk és ke-
vésbé fáradunk ki.

Végül még egy jó tanács: 
hideg időben mindenképpen 
csak az orron keresztül léle-
gezzünk, mert ezzel megóvjuk 
a légcsövet és a torkot. De me-
legben is érdemes odafigyelni 
erre, mert egyenletesebbé teszi 
a légzést.                                  -y -a
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VIlágbajNokSág

világbajnokságot rendeztek 
az immár olimpiai programba 
is bekerülő karate sportágban, 
amin a kerületi Mtk-Dynamic 
sport karate team két verseny-
zővel képviseltette magát. Saj-
nos legnagyobb reménységünk, 
az u21-es világbajnok hárspa-
taki Gábor (+75 kg-ban) a sorso-
lás szeszélye folytán mindjárt 
az első fordulóban a világ leg-
jobbjának számító azeri Rafael 
Aghayevvel került össze, akitől 
szoros mérkőzésen 3–2-es ve-
reséget szenvedett. Másik spor-
tolónk, tamás Ferdinánd a csa-
patversenyben lépett tatamira, 
ám Linzben a magyar férficsa-
pat is helyezetlen maradt.

kézIlabda akadémIa
A ksi kézilabda Akadémia fel-
vételt hirdet a 2001 és 2004 
között született lányok és 
fiúk számára. A felvételi no-
vember 21-én 10 órakor lesz 
a budapesti Emszt kálmán-
né Sportcsarnokban (Siketek 
Csarnoka), a Könyves Kálmán 
körút 28. szám alatt. A jelent-
kezőknek terem- és szabad-
téri felszerelést, labdát, illetve 
érvényes sportorvosi igazo-
lást kell magukkal vinniük.

léPéSkéNySzER
A sakk sportágban novem-
ber 29–30-án délután 2 órá-
tól rendezik a diákolimpiát az 
ifjúsági és sportközpontban. 
A lebonyolítással kapcsolatos 
valamennyi információt e-mail-
ben kapják meg az oktatási in-
tézmények. A palota sakk klub 
idén is megrendezi a sakkver-
senyét. A rendezvény helyszí-
ne a REAc széchenyi téri sport-
telepe lesz november 26-án 
fél 10 és délután fél 3 között. 
A verseny egyben selejtező is 
a nagykanizsai országos se-
niorbajnokságra. A iv. senior 
Rákospalota kupát hétfordu-
lós svájci rendszerben bonyolít-
ják 2×15 perces játékidővel. To-
vábbi információ Mihály zoltán 
szakosztályvezetőnél kérhető 
a 06 20 9857 162-es telefonon.

SPoRtmozaIk

A testvériség se súlyemelő-szakosz-
tályának egyik legeredményesebb 
sportolója az Európa-bajnoki bronz-
érmes, U23-as eb-n ezüst- és bronz-
érmes, universiade negyedik helye-
zett Magát Krisztina. A 27 esztendős 
sportoló néhány év szünetet követően 
most a visszatérésben gondolkodik.

– Mennyi idő újból felvenni a 
tempót a súlyemelésben?

– Mint minden sportágban, 
így nálunk is fontos a verseny-
rutin, és hogy bírjuk a terhe-
lést. Ezért egy évet ki is hagy-
tam a civil munkámból, hogy 
csak az edzésekre fókuszáljak, 
de sajnos egy komoly térdsérü-
lés erősen hátráltatott.

– Nehéz volt búcsút venni 
az óvodás gyerekektől?

– Nem volt könnyű, de sze-
rencsére ez már a múlté. Ép-
pen a fent említett sérülés mi-

att ugyanis azóta már visz-
szatértem a civil életemhez 
– egy óvodában dolgozom pe-
dagógusként –, s ma már a napi 
munkámhoz igazítom az edzé-
seimet.

– Mikor lesz olyan állapot-
ban, hogy már versenyezhet?

– Jövő áprilisban, Horvát-
országban rendezik az Euró-
pa-bajnokságot. Addigra sze-
retnék versenyképes állapot-
ba kerülni. Hosszabb távon 
ugyanis komoly céljaim van-
nak. A pályafutásomból egye-
dül az olimpiai részvétel hiány-
zik, s mivel Tokió idején még 
csak 31 éves leszek, szeretném 
egyszer, valószínűleg utoljára, 
egy ötkarikás versenyen is ki-
próbálni magamat.

– És mit szólnak mindehhez 
az óvodában?

– Nagyon toleránsak velem. 

A váltótársam már most jelez-
te, ha edzőtáborom vagy kül-
földi versenyem lesz, akkor szí-
vesen helyettesít. És abban is 

biztos lehetek, ha kijutnék nagy 
versenyre, a kollegáim a gye-
rekekkel együtt szurkolnának 
 nekem.                   Riersch Tamás

Női röplabda NB I.
November 20. 16.00 Békéscsaba 
liNAMAR-Békéscsaba – palota Rsc
November 27. 16.00 Sződliget utca 24–30. 
palota Rsc – Jászberényi Röplabda klub

Női labdarúgás NB II.
November 19. 14.00 Budai II. László Stadion 
vasas-Femina – sc sopron

Férfikosárlabda NB II.
November 19. 17.00 Bogáncs utca 51–53. 
BLF KK – Toldy Vízivárosi Hódok
November 25. 19.45 Kinizsi utca 1–7. 
kÖzgáz sc – BlF kk

Férfifutsal NB II.
November 14. 20.00 BEAc sportcsarnok 
EltE-BEAc – REAc sisE
November 18. 19.30 Piliscsaba VM KASZK Szakképző Iskola 
pAFc-MitRE – REAc sisE
November 28. 19.30 Csömöri Sportcsarnok 
REAC SISE – FTC Futsal-Fischer Klíma
November 18. 20.00 Dunakeszi Radnóti Miklós Gimnázium 
Dunakeszi kinizsi Futsal – Rákospalotai Reactor sE
November 25. 21.00 csömöri sportcsarnok 
Rákospalotai Reactor sE – RFc csömör

Női kézilabda NB II.
November 20. 18.30 Csömöri Sportcsarnok 
REAc sisE – vasas sc ii
November 26. 16.00 csepel 
csepel DsE – REAc sisE

Férfifutball NB III.
November 20. 13.00 Ady Endre utca 7. 
EsMtk – REAc
November 26. 13.00 Budai ii. lászló stadion 
REAc – putnok Fc

súlyos döntés

magát krisztina | tokió a cél
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ÉLETképek
Az éLetképek következő száma 2016. november 28-án jelenik meg.

lapzárta: 2016. november 21. 12 óra.  A lapzárta után érkezett anyago kat  
a szerkesztőség csak a következő lapszámban tudja közölni.

R E J t v é N y

A 2016/20. szám helyes megfejtői közül  

belépőt nyertek a MÁV szimfonikusok hangversenyére a zenekar jóvoltából: 

gedai ágoston, veresegyházi utca  

Petrács zsuzsanna, Gergő utca

kétszemélyes, 3 fogásos vacsorát nyert  

a thököly Vendéglő felajánlása jóvoltából 

kormos Nikoletta, Neptun utca


Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja ki az újságból, és küldje el zárt borítékban le-

velezési címünkre (XV Média Kft., 1615 Bp., Pf. 155) vagy adja le a szerkesztőség részére a 

Bocskai utca 1–3. szám alatt. A borítékra írja rá „éLet képek ReJtVéNy”. Helyes megfejtő-

ink közül 2×2 páros belépőt sorsolunk ki az eötvös Cirkusz december 1–11. közötti ke-

rületi előadásaira. A beküldési határidő: november 23.
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TERMELŐI MÉZEK
akácméz, vegyesméz, selyemfűméz, hársméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT
ingyenes 

házhoz szállítás!
Árpádföldi Méhészet

Tel.: 06 30 424-9329

www.arpadfoldi.hu

Felhívjuk betegeink figyelmét,  
hogy az Őrjárat utcai SZAKRENDELŐBEN működő 

fül-orr-gégészeti és audiológiai szakrendelésünkön 
mindenkinek

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATOT 
biztosítunk!

Nagyothalló betegeinknek elérhetőek
személyre szabott hallásjavító készülékek

Elemek kedvezményes áron vásárolhatók 
Érdeklődni és bejelentkezni  

az alábbi telefonszámokon lehet.

+36 1 506 0217 
06 70 418 5170
Tamatika Kft.

Telephely-karbantartó, 
kerti munkás

Telephely-karbantartó, kerti munkás munka-
társat keresünk teljes vagy részmunkaidős fog-
lalkoztatásban  Budapestre,  az  M3  autópálya 
kivezető  szakaszánál  lévő  Ford márkakereske-
désünkbe.
A Ford Solymár 25 éve elkötelezett híve a Ford 
márkának,  immár 3  telephellyel működő  vállal-
kozás  Solymáron,  Esztergomban  és  Budapes-
ten  az  M3  autópálya  mellett.  A  Ford  Európai 
Elnöki Díjával tizenegyszeresen kitüntetett már-
kakereskedése és mintaszervize vagyunk.
Feladatok:
• a telephely környezetének tisztántartása
• a telephely javítói és karbantartói munkálata-
inak szakszerű elvégzése

•  kert gondozása
Elvárások:   
• B kategóriás jogosítvány
•  önálló munkavégzés
• megbízhatóság, emberközpontúság
• precizitás

Nyugdíjasok jelentkezését is várjuk!
Fényképes önéletrajzokat a 

ritaszalay@fordsolymar.hu e-mail-címre várjuk!

Ü z l E t I   a P R ó

ajtó, ablak

ABLAKJAVÍtÁs, WWW.AJtoAB-
LAKdoKtoR.HU 22 éve vállalom 
kedvező árakon ablakok, ajtók ja
vítását, illesztését, zárak cseréjét, 
festését, hőszigetelő üvegezését, 
szigetelését garanciával. Felmé
rés díjtalan! Horvát Ákos, telefon: 
06 70 550 0269

ÜVEgEzéS

ÜVeGes! Ablak, ajtó, erkély, kira-
kat üvegezése. Hőszigetelő üve
gek, zu hany kabinok beépítése. Régi 
keretek átalakítása hőszigetelő üveg 
befogadására. Gyorsan, tisztán, 
pontosan! Biztosításra is! Nagy Mik
lós Telefon: 06 30 2664 666

RégISég

JozeF ANtIKVItÁs! Magas áron, 
készpénzes felvásárlás: antik bú
torokat, festményeket, asztali, fali 
és zsebórákat, bronz és ezüsttár
gyakat, Herendi, Zsolnai, Hummel, 
Kovács Margit porcelánokat, ki
tüntetéseket, képeslapot, régi pén
zeket, borostyánkorall és antik 
ékszereket, régi bizsukat, lakbe
rendezési tárgyakat és hagyaté
kot. a kiszállás és az értékbecslés 
díjtalan! XV. kerület, Páskomliget 
út 8. (az újpalotai vásárcsarnok
kal szemben.) 
Tel.: 1 605 7075, 30 921 0915 

MINdeNNeMŰ RéGIséGet vásá
rolok, díjtalan kiszállással, kész
pénzért magángyűjteményembe. 
Bútor, festmény, porcelán, kerá
mia, hifi, hanglemez, szőnyeg, já
tékok, papíráru, bizsu, órák, könyv, 
képeslap, ruhanemű stb. Telefon: 
+36 1 466 8321,  +36  30 973 4949

SzolgáltatáS

EgyéNI Vállalkozók kÖNy-
VEléSét (2017. január 1-jétől) 
vállalom. Telefon: 417 5301 – 16–
18 óra között. 

aNgol taNítáS. óVódáS koR-
tól felnőtt korig egyénileg és 
kiscsoportban. dyxlexiások
nak tanulási nehézségekkel 
küzdőknek is. 06  20  258  7837, 
06 1 707 5938. (16–20-ig) berkesi-
lona@gmail.com 

INgatlaN

RákoS útoN 23 Nm-ES Szoba, 
KoNyHA, fürdőszoba nov. végé
től kiadó. 2 havi kaució szükséges. 
06 20 258 7837, 0617075938. (16–
20ig) berkesilona@gmail.com

RÁKos ÚtoN 14 NM-es HeLy-
Ség RaktáRNak, üzletnek, 
irodának kiadó. 2  havi kaució 
szükséges. 06  20  258  7837, 
06  1  707  5938.  (16–20-ig) ber-
kesilona@gmail.com

  hiRde t é sfe lV é t e l

Telefon: 720 5456
E-mail: hirdetes@xvmedia.hu 

láSzló gyula gImNázIum  
éS általáNoS ISkola 

GyeRe HozzÁNK
A NyoLCosztÁLyos GIMNÁzIUMUNKBA!

(amely a középiskolák rangsorában 55. helyen áll)

Ha negyedik osztályos tanuló vagy és szeretsz tanulni, 
jelentkezz a gimnáziumi tehetséggondozó foglalkozásra!

első foglalkozás: 2016. november 15-én (kedden) 15 órakor 

központi felvételire való jelentkezési lap leadási határideje: 2016. 12. 06.

Előkészítőt magyar nyelv és irodalom és matematika tantárgyból indítunk.

Iskolánk megközelíthető a 196-os, 130-as, 296-os, 133-as, 7E autóbusszal és 
a 69-es villamossal.

további információ a honlapunkon: www.laszlogyulagimnazium.hu  
vagy telefonon a 418-2043/101-es mellék titkárság 

1157 Budapest, kavicsos köz 4.

Bäckné kremm Andrea igazgató

Jó  weboldallal 
a csúcsra

  vevőmágnes 
honlap

  ütős grafika

  jövedelmező 
webáruház

KHP Budapest Kft. 
www.khp.hu
Krepler István 
30 932 3853
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Szombatonként  kedvezmény

A FŐ ÚT-i 
„GYÓGYSZERTÁR A MEGVÁLTÓHOZ” 

PatikaSzombat! 

A posta és az OTP mellett!
FŐ ÚT 62.

T.: 06 1 307 6317

 

Valós

 PATIKÁBAN 

 
Más akcióval össze nem vonható. 

Az akció érvényes minden recept nélkül kapható termékre. A részletekről érdeklődjön a gyógyszertárban. Az akció 2016. december 31-ig érvényes.

Bejelentkezés: 06 (20) 554 1498
1042 Budapest, Árpád út 47.

www.oxygenmedical.hu

Nagylabor csomag akció
12 500 Ft helyett 8 000 Ft.

LABOR - SORBAN ÁLLÁS 
ÉS BEUTALÓ NÉLKÜL!

KONYHABÚTOR 
ELŐSZOBABÚTOR 

GARDRÓB
készítés  felújítás  
szállítás  szerelés 
ingyenes felmérés  

és árajánlat

UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, 

Zsókavár utca 47.

Telefon: +36 1 410-9798 
+36 30 343-3512

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

 9 Műszaki vizsga
 9 Vizsgára felkészítés
 9 Eredetiségvizsgálat
 9 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
 9 Időszakos szerviz
 9 Műszeres motordiagnosztika
 9 Autóvillamosság
 9 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
 9 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós  
kivehető, rögzített  

fogpótlások készítése  
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!
XV. kerület,  

Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&V


